

ANEXO

LOTE 1 – AGULHAS E SERINGAS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AGULHA 13 X 4,5 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	3000	Caixa	R\$ 9,61	R\$ 28.830,00
2	AGULHA 20 X 5,5 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	3000	Caixa	R\$ 11,77	R\$ 35.310,00
3	AGULHA 25 X 7 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	3000	Caixa	R\$ 10,67	R\$ 32.010,00
4	AGULHA 25 X 8 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	3000	Caixa	R\$ 9,56	R\$ 28.680,00
5	AGULHA 30 X 08 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	3000	Caixa	R\$ 10,56	R\$ 31.680,00
6	AGULHA 40 X 12 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	3000	Caixa	R\$ 10,69	R\$ 32.070,00
7	SERINGA 01ML COM AGULHA 13X4,5	45000	Unidade	R\$ 0,31	R\$ 13.950,00
8	SERINGA 01ML COM AGULHA 20X5,5	18750	Unidade	R\$ 0,33	R\$ 6.187,50
9	SERINGA 01ML SEM AGULHA	24000	Unidade	R\$ 1,22	R\$ 29.280,00
10	SERINGA 03ML COM AGULHA 20X5,5	25500	Unidade	R\$ 0,29	R\$ 7.395,00
11	SERINGA 03ML COM AGULHA 25X7	45000	Unidade	R\$ 0,37	R\$ 16.650,00
12	SERINGA 03ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	7500	Caixa	R\$ 21,35	R\$ 160.125,00
13	SERINGA 03ML SEM AGULHA	24000	Unidade	R\$ 0,21	R\$ 5.040,00
14	SERINGA 05ML COM AGULHA 25X7	56250	Unidade	R\$ 0,28	R\$ 15.750,00
15	SERINGA 05ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	6750	Caixa	R\$ 20,95	R\$ 141.412,50
16	SERINGA 05ML SEM AGULHA	18750	Unidade	R\$ 0,26	R\$ 4.875,00
17	SERINGA 10ML COM AGULHA 25X7	52500	Unidade	R\$ 0,53	R\$ 27.825,00
18	SERINGA 10ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	7500	Caixa	R\$ 21,21	R\$ 159.075,00
19	SERINGA 10ML SEM AGULHA	24000	Unidade	R\$ 0,33	R\$ 7.920,00
20	SERINGA 20ML COM AGULHA 25X7	45000	Unidade	R\$ 0,65	R\$ 29.250,00
21	SERINGA 20ML SEM AGULHA	24000	Unidade	R\$ 0,51	R\$ 12.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 825.555,00

LOTE 2 – AGULHAS E SERINGAS (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AGULHA 13 X 4,5 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	1000	Caixa	R\$ 9,61	R\$ 9.610,00
2	AGULHA 20 X 5,5 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	1000	Caixa	R\$ 11,77	R\$ 11.770,00
3	AGULHA 25 X 7 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	1000	Caixa	R\$ 10,67	R\$ 10.670,00
4	AGULHA 25 X 8 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	1000	Caixa	R\$ 9,56	R\$ 9.560,00
5	AGULHA 30 X 08 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	1000	Caixa	R\$ 10,56	R\$ 10.560,00
6	AGULHA 40 X 12 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	1000	Caixa	R\$ 10,69	R\$ 10.690,00
7	SERINGA 01ML COM AGULHA 13X4,5	15000	Unidade	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00
8	SERINGA 01ML COM AGULHA 20X5,5	6250	Unidade	R\$ 0,33	R\$ 2.062,50
9	SERINGA 01ML SEM AGULHA	8000	Unidade	R\$ 1,22	R\$ 9.760,00
10	SERINGA 03ML COM AGULHA 20X5,5	8500	Unidade	R\$ 0,29	R\$ 2.465,00
11	SERINGA 03ML COM AGULHA 25X7	15000	Unidade	R\$ 0,37	R\$ 5.550,00
12	SERINGA 03ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	2500	Caixa	R\$ 21,35	R\$ 53.375,00
13	SERINGA 03ML SEM AGULHA	8000	Unidade	R\$ 0,21	R\$ 1.680,00
14	SERINGA 05ML COM AGULHA 25X7	18750	Unidade	R\$ 0,28	R\$ 5.250,00
15	SERINGA 05ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	2250	Caixa	R\$ 20,95	R\$ 47.137,50
16	SERINGA 05ML SEM AGULHA	6250	Unidade	R\$ 0,26	R\$ 1.625,00
17	SERINGA 10ML COM AGULHA 25X7	17500	Unidade	R\$ 0,53	R\$ 9.275,00
18	SERINGA 10ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	2500	Caixa	R\$ 21,21	R\$ 53.025,00
19	SERINGA 10ML SEM AGULHA	8000	Unidade	R\$ 0,33	R\$ 2.640,00
20	SERINGA 20ML COM AGULHA 25X7	15000	Unidade	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00
21	SERINGA 20ML SEM AGULHA	8000	Unidade	R\$ 0,51	R\$ 4.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 275.185,00

LOTE 3 - MATERIAL PUNÇÃO VENOSA - SCALP E CATETER (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 - ABOCATH	638	Caixa	R\$ 27,06	R\$ 17.264,28
2	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 - ABOCATH	638	Caixa	R\$ 48,04	R\$ 30.649,52
3	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 - ABOCATH	900	Caixa	R\$ 48,99	R\$ 44.091,00
4	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 - ABOCATH	2025	Caixa	R\$ 30,76	R\$ 62.289,00
5	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 - ABOCATH	2025	Caixa	R\$ 48,71	R\$ 98.637,75
6	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº19, CAIXA C/ 100 UNID	2025	Caixa	R\$ 29,69	R\$ 60.122,25
7	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº21, CAIXA C/ 100 UNID	1650	Caixa	R\$ 25,11	R\$ 41.431,50
8	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº23, CAIXA C/ 100 UNID	1875	Caixa	R\$ 29,49	R\$ 55.293,75
9	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº25, CAIXA C/ 100 UNID	1650	Caixa	R\$ 27,64	R\$ 45.606,00
10	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº27, CAIXA C/ 100 UNID	1650	Caixa	R\$ 30,00	R\$ 49.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 504.885,05

LOTE 4 - MATERIAL PUNÇÃO VENOSA - SCALP E CATETER (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 - ABOCATH	212	Caixa	R\$ 27,06	R\$ 5.736,72
2	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 - ABOCATH	212	Caixa	R\$ 48,04	R\$ 10.184,48
3	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 - ABOCATH	300	Caixa	R\$ 48,99	R\$ 14.697,00
4	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 - ABOCATH	675	Caixa	R\$ 30,76	R\$ 20.763,00
5	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 - ABOCATH	675	Caixa	R\$ 48,71	R\$ 32.879,25
6	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº19, CAIXA C/ 100 UNID	675	Caixa	R\$ 29,69	R\$ 20.040,75
7	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº21, CAIXA C/ 100 UNID	550	Caixa	R\$ 25,11	R\$ 13.810,50
8	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº23, CAIXA C/ 100 UNID	625	Caixa	R\$ 29,49	R\$ 18.431,25
9	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº25, CAIXA C/ 100 UNID	550	Caixa	R\$ 27,64	R\$ 15.202,00
10	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº27, CAIXA C/ 100 UNID	550	Caixa	R\$ 30,00	R\$ 16.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 168.244,95

LOTE 5 - MATERIAL DE CURATIVO E PEQUENA CIRURGIA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALGODAO HIDROFILO ROLO COM 500MG.	1125	Pacote	R\$ 9,81	R\$ 11.036,25
2	ATADURA CREPON 08CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	2025	Pacote	R\$ 7,14	R\$ 14.458,50
3	ATADURA CREPON 10CM 13 FIOS - PCT COM 12 RL	2625	Pacote	R\$ 8,42	R\$ 22.102,50
4	ATADURA CREPON 12CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	2025	Pacote	R\$ 7,04	R\$ 14.256,00
5	ATADURA CREPON 15CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	2625	Pacote	R\$ 9,03	R\$ 23.703,75
6	ATADURA CREPON 20CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	2625	Pacote	R\$ 10,75	R\$ 28.218,75
7	ATADURA CREPON 25CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	1650	Pacote	R\$ 9,41	R\$ 15.526,50
8	ATADURA CREPON 30CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	975	Pacote	R\$ 13,35	R\$ 13.016,25
9	CAMPO CIRURGICO OPERATORIO 100% ALGODÃO, NÃO ESTERIL, 45X50 CM,	150	Pacote	R\$ 38,01	R\$ 5.701,50

	CONSTITUÍDA DE 4 CAMADAS SOBREPOSTAS, COM ALÇAS MEDINDO 18CM, BRANQUEADA, PRÉ LAVADA, ISENTA DE IMPUREZAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.				
10	CAMPO CIRURGICO OPERATORIO ESTERIL 45X50CM PACOTE COM 50 UNIDADES.	113	Pacote	R\$ 23,98	R\$ 2.709,74
11	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, 13 FIOS, TECIDO 100% ALGODÃO, ESTERIL DESCARTAVEL, PCT. C/10 UNID.	3750	Pacote	R\$ 3,64	R\$ 13.650,00
12	ESPARADRAPO 10 X 4,5 MICROPORI	2250	Unidade	R\$ 9,21	R\$ 20.722,50
13	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M; CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FISO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRILICA C/ BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS, IMPERMEAVEL, FACIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLASTICA RIG	2400	Unidade	R\$ 11,17	R\$ 26.808,00
14	GAZE EM ROLO 8 DOBRAS, 91CM X 91M	2625	Rolo	R\$ 20,56	R\$ 53.970,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 265.880,24

LOTE 6 - MATERIAL DE CURATIVO E PEQUENA CIRURGIA (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALGODAO HIDROFILO ROLO COM 500MG.	375	Pacote	R\$ 9,81	R\$ 3.678,75
2	ATADURA CREPON 08CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	675	Pacote	R\$ 7,14	R\$ 4.819,50
3	ATADURA CREPON 10CM 13 FIOS - PCT COM 12 RL	875	Pacote	R\$ 8,42	R\$ 7.367,50
4	ATADURA CREPON 12CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	675	Pacote	R\$ 7,04	R\$ 4.752,00
5	ATADURA CREPON 15CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	875	Pacote	R\$ 9,03	R\$ 7.901,25
6	ATADURA CREPON 20CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	875	Pacote	R\$ 10,75	R\$ 9.406,25
7	ATADURA CREPON 25CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	550	Pacote	R\$ 9,41	R\$ 5.175,50
8	ATADURA CREPON 30CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	325	Pacote	R\$ 13,35	R\$ 4.338,75
9	CAMPO CIRURGICO OPERATORIO 100% ALGODÃO, NÃO ESTERIL, 45X50 CM, CONSTITUÍDA DE 4 CAMADAS SOBREPOSTAS, COM ALÇAS MEDINDO 18CM, BRANQUEADA, PRÉ LAVADA, ISENTA DE IMPUREZAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	50	Pacote	R\$ 38,01	R\$ 1.900,50
10	CAMPO CIRURGICO OPERATORIO ESTERIL 45X50CM PACOTE COM 50 UNIDADES.	37	Pacote	R\$ 23,98	R\$ 887,26
11	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, 13 FIOS, TECIDO 100% ALGODÃO, ESTERIL DESCARTAVEL, PCT. C/10 UNID.	1250	Pacote	R\$ 3,64	R\$ 4.550,00
12	ESPARADRAPO 10 X 4,5 MICROPORI	750	Unidade	R\$ 9,21	R\$ 6.907,50
13	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M; CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FISO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRILICA C/ BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS, IMPERMEAVEL, FACIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLASTICA RIG	800	Unidade	R\$ 11,17	R\$ 8.936,00
14	GAZE EM ROLO 8 DOBRAS, 91CM X 91M	875	Rolo	R\$ 20,56	R\$ 17.990,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 88.610,76

LOTE 7 - MATERIAL DE ESTERELIZAÇÃO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FITA BRANCA PARA USO HOSPITALAR COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE À ESTERELIZAÇÃO PELO CAORÚMIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE. MEDIDAS 19MM X 50M ROLO	2025	Unidade	R\$ 4,71	R\$ 9.537,75
2	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30CM, COM INDICADOR QUÍMICO, DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO VAPOR, COM ADESIVO NA FACE INTERNA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPE	2025	Unidade	R\$ 4,07	R\$ 8.241,75
3	INDICADOR QUÍMICO INTERNO COMPLY CLASSE 4. ESPECIFICAÇÃO: INDICADOR QUÍMICO MULTIPARAMETRO, PARA CONTROLE QUÍMICO DOS PROCESSOS DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, COMPOSTO POR TIRAS DE PAPEL 1,5X2,0CM - LXC, PICOTADA AO MEIO, COBERTA POR UMA SUBSTÂNCIA QUE MUDA DE COR QUANDO EXPOSTA AS CONDIÇÕES MÍNIMAS DE TEMPO E TEMPERATURA NECESSÁRIAS AO PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS. CAIXA C/ 240 TIRAS	113	Caixa	R\$ 411,90	R\$ 46.544,70
4	MANTA (WRAPS) LEVE 40G. 0,50X0,50 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS PCT. C/100	75	Pacote	R\$ 79,32	R\$ 5.949,00
5	MANTA (WRAPS) LEVE 40G. 0,75X0,75 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PCT. C/50	75	Pacote	R\$ 79,50	R\$ 5.962,50
6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 10X100.	225	Rolo	R\$ 52,04	R\$ 11.709,00
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 15X100.	225	Rolo	R\$ 95,07	R\$ 21.390,75
8	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 20X100.	150	Rolo	R\$ 90,34	R\$ 13.551,00
9	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 25X100.	188	Rolo	R\$ 99,15	R\$ 18.640,20
10	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 30X100.	263	Rolo	R\$ 99,90	R\$ 26.273,70
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 167.800,35

LOTE 8 - MATERIAL DE ESTERELIZAÇÃO (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FITA BRANCA PARA USO HOSPITALAR COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE À ESTERELIZAÇÃO PELO CAORÚMIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE. MEDIDAS 19MM X 50M ROLO	675	Unidade	R\$ 4,71	R\$ 3.179,25

2	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30CM, COM INDICADOR QUIMICO, DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO VAPOR, COM ADESIVO NA FACE INTERNA. EMBALDO INDIVIDUALMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPE	675	Unidade	R\$ 4,07	R\$ 2.747,25
3	INDICADOR QUIMICO INTERNO COMPLY CLASSE 4. ESPECIFICAÇÃO: INDICADOR QUIMICO MULTIPARAMETRO, PARA CONTROLE QUIMICO DOS PROCESSOS DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, COMPOSTO POR TIRAS DE PAPEL 1,5X2,0CM - LXC, PICOTADA AO MEIO, COBERTA POR UMA SUBSTANCIA QUE MUDA DE COR QUANDO EXPOSTA AS CONDIÇÕES MINIMAS DE TEMPO E TEMPERATURA NECESSÁRIAS AO PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO . PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS. CAIXA C/ 240 TIRAS	37	Caixa	R\$ 411,90	R\$ 15.240,30
4	MANTA (WRAPS) LEVE 40G.0,50X0,50 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS PCT. C/100	25	Pacote	R\$ 79,32	R\$ 1.983,00
5	MANTA (WRAPS) LEVE 40G.0,75X0,75 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PCT.C/50	25	Pacote	R\$ 79,50	R\$ 1.987,50
6	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 10X100.	75	Rolo	R\$ 52,04	R\$ 3.903,00
7	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 15X100.	75	Rolo	R\$ 95,07	R\$ 7.130,25
8	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 20X100.	50	Rolo	R\$ 90,34	R\$ 4.517,00
9	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 25X100.	62	Rolo	R\$ 99,15	R\$ 6.147,30
10	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 30X100.	87	Rolo	R\$ 99,90	R\$ 8.691,30
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 55.526,15

LOTE 9 - MATERIAL HOSPITALAR (PRODUTOS QUÍMICOS - LÍQUIDO) (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	150	Litro	R\$ 29,63	R\$ 4.444,50
2	ÁGUA DEIONIZADA 5000ML	263	Galão	R\$ 21,60	R\$ 5.680,80
3	ÁGUA OXIGENADA 10% VOL. 1000ML	240	Litro	R\$ 7,76	R\$ 1.862,40
4	ALCOOL ABSOLUTO 99.5% 1000ML	900	Litro	R\$ 11,55	R\$ 10.395,00
5	ALCOOL COMUM 70% 1000ML	3375	Litro	R\$ 8,13	R\$ 27.438,75
6	ALCOOL ETILICO GEL 70%; COM VISCOSIDADE E TEXTURA ADEQUADAS, COM CHEIRO CARACTERISTICO, ESPESANTE GRAU COSMÉTICO E NEUTRALIZANTE. ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 1000 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E	2250	Litro	R\$ 10,93	R\$ 24.592,50
7	ALCOOL IODADO 1% 1000ML	188	Litro	R\$ 13,78	R\$ 2.590,64
8	ANTISSÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEICULO AQUOSO-SOLUÇÃO TÓPICA	225	Litro	R\$ 26,59	R\$ 5.982,75

9	ANTISSÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) P/ USO PRE-OPERATORIO-(DEGERMANTE)	225	Litro	R\$ 29,34	R\$ 6.601,50
10	DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUÍMICO BIODEGRADÁVEL- CONSTITUÍDO POR ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU", COM PH NEUTRO, EM PÓ CONCENTRADO P/ DILUIÇÃO DE USO A 2%, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, COMPATÍVEL C/ ARTIGOS PLÁSTICOS , METÁLICOS E FIBRAS ÓTICAS. TEMPO DE IME	75	Litro	R\$ 31,97	R\$ 2.397,75
11	ÉTER SULFÚRICO 100ML - COMP.: ÁLCOOL ETÍLICO E ÉTER. LTR	98	Litro	R\$ 32,94	R\$ 3.228,12
12	FORMOL 10% 1000ML	15	Litro	R\$ 13,73	R\$ 205,95
13	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRA SONOGRAFIA/FISIOTERAPIA 5000 ML; INCOLOR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	54	Galão	R\$ 31,19	R\$ 1.684,26
14	GLUTARALDEÍDO 2% 28 DIAS C/ 1 LITRO	188	Litro	R\$ 37,48	R\$ 7.046,24
15	LUGOL 5% 1000ML	150	Litro	R\$ 101,30	R\$ 15.195,00
16	SARAO LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1000 ML; A BASE DE IRGASAN DP-300, ASSOCIADO À TENSOATIVO ANIÔNICO E EMOLIENTES EM VEICULO AQUASO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REG	188	Litro	R\$ 19,62	R\$ 3.688,56
17	SOLUÇÃO DETERGENTE DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO A NO MÍNIMO 05 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, P/ LIMPEZA MANUAL -	263	Litro	R\$ 22,84	R\$ 6.006,92
18	Solução desinfetante composto de quaternário de amônia de 5ª geração - Detergente desinfetante concentrado composto de quaternário de amônia de 4ª geração para limpeza e desinfecção de superfícies hospitalares, pisos e paredes, equipamentos e artigos médicos não críticos; a base de cloreto de didecildimetilamônio e cloridrato de polihexametileno biguanida, com ação bactericida, tuberculicida, fungicida e viruscida, e atividade sobre HIV1, BVDV, PRV, H1N1, sem perfume, sem álcool, não corrosivo, compatível com polímeros e metais.	263	Bombona	R\$ 60,86	R\$ 16.006,18
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 145.047,82

LOTE 10 - MATERIAL HOSPITALAR (PRODUTOS QUÍMICOS - LÍQUIDO) (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	50	Litro	R\$ 29,63	R\$ 1.481,50
2	ÁGUA DEIONIZADA 5000ML	87	Galão	R\$ 21,60	R\$ 1.879,20
3	ÁGUA OXIGENADA 10% VOL. 1000ML	80	Litro	R\$ 7,76	R\$ 620,80
4	ÁLCOOL ABSOLUTO 99.5% 1000ML	300	Litro	R\$ 11,55	R\$ 3.465,00
5	ÁLCOOL COMUM 70% 1000ML	1125	Litro	R\$ 8,13	R\$ 9.146,25
6	ÁLCOOL ETÍLICO GEL 70%; COM VISCOSIDADE E TEXTURA ADEQUADAS, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO, ESPESSANTE GRAU COSMÉTICO E NEUTRALIZANTE. ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 1000 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E	750	Litro	R\$ 10,93	R\$ 8.197,50

7	ALCOOL IODADO 1% 1000ML	62	Litro	R\$ 13,78	R\$ 854,36
8	ANTISSÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEICULO AQUOSO-SOLUÇÃO TÓPICA	75	Litro	R\$ 26,59	R\$ 1.994,25
9	ANTISSÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) P/ USO PRE-OPERATORIO-(DEGERMANTE)	75	Litro	R\$ 29,34	R\$ 2.200,50
10	DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUIMICO BIODEGRADÁVEL- CONSTITUÍDO POR ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU", COM PH NEUTRO, EM PÓ CONCENTRADO P/ DILUIÇÃO DE USO A 2% , COM INIBIDOR DE CORROSÃO, COMPATÍVEL C/ ARTIGOS PLÁSTICOS , METÁLICOS E FIBRAS ÓTICAS. TEMPO DE IME	25	Litro	R\$ 31,97	R\$ 799,25
11	ÉTER SULFÚRICO 100ML - COMP.: ALCOOL ETÍLICO E ÉTER. LTR	32	Litro	R\$ 32,94	R\$ 1.054,08
12	FORMOL 10% 1000ML	5	Litro	R\$ 13,73	R\$ 68,65
13	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRA SONOGRAFIA/FISIOTERAPIA 5000 ML; INCOLOR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	18	Galão	R\$ 31,19	R\$ 561,42
14	GLUTARALDEÍDO 2% 28 DIAS C/ 1 LITRO	62	Litro	R\$ 37,48	R\$ 2.323,76
15	LUGOL 5% 1000ML	50	Litro	R\$ 101,30	R\$ 5.065,00
16	SABAO LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1000 ML; A BASE DE IRGASAN DP-300, ASSOCIADO A TENSOATIVO ANIÔNICO E EMOLIENTES EM VEICULO AQUASO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REG	62	Litro	R\$ 19,62	R\$ 1.216,44
17	SOLUÇÃO DETERGENTE DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO A NO MÍNIMO 05 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, P/ LIMPEZA MANUAL -	87	Litro	R\$ 22,84	R\$ 1.987,08
18	Solução desinfetante composto de quartenário de amônia de 5ª geração - Detergente desinfetante concentrado composto de quaternário de amônia de 4ª geração para limpeza e desinfecção de superfícies hospitalares, pisos e paredes, equipamentos e artigos médicos não críticos; a base de cloreto de didecildimetilamônio e cloridrato de polihexametileno biguanida, com ação bactericida, tuberculicida, fungicida e viruscida, e atividade sobre HIV1, BVDV, PRV, H1N1, sem perfume, sem álcool, não corrosivo, compatível com polímeros e metais.	87	Bombona	R\$ 60,86	R\$ 5.294,82
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 48.209,86

LOTE 11 - MATERIAL HOSPITALAR (SONDA) (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº10	900	Unidade	R\$ 2,35	R\$ 2.115,00
2	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº12	900	Unidade	R\$ 1,46	R\$ 1.314,00
3	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº14	900	Unidade	R\$ 1,53	R\$ 1.377,00
4	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº4	900	Unidade	R\$ 1,47	R\$ 1.323,00
5	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº6	900	Unidade	R\$ 0,91	R\$ 819,00
6	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº8	900	Unidade	R\$ 1,07	R\$ 963,00
7	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS, ESTERELIZADO EM RAIO GAMA, EMBALADOS EM SACO PLASTICO.	2475	Unidade	R\$ 1,45	R\$ 3.588,75

8	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL COM FILTRO DE AR- 1,5 MT	4125	Unidade	R\$ 1,52	R\$ 6.270,00
9	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	4125	Unidade	R\$ 1,42	R\$ 5.857,50
10	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	136	Metro	R\$ 6,94	R\$ 943,84
11	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,0 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	136	Metro	R\$ 6,20	R\$ 843,20
12	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,0 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	136	Metro	R\$ 6,23	R\$ 847,28
13	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,5 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	136	Metro	R\$ 6,91	R\$ 939,76
14	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	136	Metro	R\$ 5,84	R\$ 794,24
15	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,5 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	136	Metro	R\$ 5,62	R\$ 764,32
16	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 9 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	136	Metro	R\$ 6,20	R\$ 843,20
17	SONDA FOLEY Nº 12 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND.CAIXA COM 10 UNID	151	Caixa	R\$ 35,11	R\$ 5.301,61
18	SONDA FOLEY Nº 14 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. CAIXA COM 10 UNID	151	Caixa	R\$ 31,46	R\$ 4.750,46
19	SONDA FOLEY Nº 16 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. CAIXA COM 10 UNID	151	Caixa	R\$ 30,82	R\$ 4.653,82
20	SONDA FOLEY Nº 18 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. - CAIXA COM 10 UNID	151	Caixa	R\$ 35,98	R\$ 5.432,98
21	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.12 UND.	263	Unidade	R\$ 1,02	R\$ 268,26
22	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.14 UND.	263	Unidade	R\$ 1,04	R\$ 273,52
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.16 UND.	263	Unidade	R\$ 1,43	R\$ 376,09
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.18 UND.	263	Unidade	R\$ 1,29	R\$ 339,27
25	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08	263	Unidade	R\$ 0,71	R\$ 186,73
26	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10	263	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 231,44
27	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	263	Unidade	R\$ 0,86	R\$ 226,18
28	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	263	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 231,44
29	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	263	Unidade	R\$ 0,92	R\$ 241,96
30	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18	263	Unidade	R\$ 1,34	R\$ 352,42
31	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 UND	263	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 231,44
32	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 UND	263	Unidade	R\$ 1,03	R\$ 270,89
33	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 UND	263	Unidade	R\$ 1,11	R\$ 291,93
34	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 UND	263	Unidade	R\$ 0,97	R\$ 255,11
35	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 UND	263	Unidade	R\$ 1,06	R\$ 278,78
36	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 UND	263	Unidade	R\$ 1,16	R\$ 305,08
37	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 06 UND	2700	Unidade	R\$ 0,83	R\$ 2.241,00
38	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 08 UND	4200	Unidade	R\$ 0,83	R\$ 3.486,00
39	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 10 UND	2700	Unidade	R\$ 1,07	R\$ 2.889,00
40	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 12 UND	4200	Unidade	R\$ 0,93	R\$ 3.906,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 66.624,50

LOTE 12 - MATERIAL HOSPITALAR (SONDA) (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº10	300	Unidade	R\$ 2,35	R\$ 705,00
2	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº12	300	Unidade	R\$ 1,46	R\$ 438,00
3	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº14	300	Unidade	R\$ 1,53	R\$ 459,00
4	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº4	300	Unidade	R\$ 1,47	R\$ 441,00
5	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº6	300	Unidade	R\$ 0,91	R\$ 273,00

6	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº8	300	Unidade	R\$ 1,07	R\$ 321,00
7	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS, ESTERELIZADO EM RAIOS GAMA, EMBALADOS EM SACO PLASTICO.	825	Unidade	R\$ 1,45	R\$ 1.196,25
8	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL COM FILTRO DE AR- 1,5 MT	1375	Unidade	R\$ 1,52	R\$ 2.090,00
9	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	1375	Unidade	R\$ 1,42	R\$ 1.952,50
10	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	44	Metro	R\$ 6,94	R\$ 305,36
11	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,0 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	44	Metro	R\$ 6,20	R\$ 272,80
12	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,0 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	44	Metro	R\$ 6,23	R\$ 274,12
13	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,5 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	44	Metro	R\$ 6,91	R\$ 304,04
14	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	44	Metro	R\$ 5,84	R\$ 256,96
15	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,5 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	44	Metro	R\$ 5,62	R\$ 247,28
16	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 9 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	44	Metro	R\$ 6,20	R\$ 272,80
17	SONDA FOLEY Nº 12 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND.CAIXA COM 10 UNID	49	Caixa	R\$ 35,11	R\$ 1.720,39
18	SONDA FOLEY Nº 14 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. CAIXA COM 10 UNID	49	Caixa	R\$ 31,46	R\$ 1.541,54
19	SONDA FOLEY Nº 16 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. CAIXA COM 10 UNID	49	Caixa	R\$ 30,82	R\$ 1.510,18
20	SONDA FOLEY Nº 18 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. - CAIXA COM 10 UNID	49	Caixa	R\$ 35,98	R\$ 1.763,02
21	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.12 UND.	87	Unidade	R\$ 1,02	R\$ 88,74
22	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.14 UND.	87	Unidade	R\$ 1,04	R\$ 90,48
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.16 UND.	87	Unidade	R\$ 1,43	R\$ 124,41
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.18 UND.	87	Unidade	R\$ 1,29	R\$ 112,23
25	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08	87	Unidade	R\$ 0,71	R\$ 61,77
26	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10	87	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 76,56
27	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	87	Unidade	R\$ 0,86	R\$ 74,82
28	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	87	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 76,56
29	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	87	Unidade	R\$ 0,92	R\$ 80,04
30	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18	87	Unidade	R\$ 1,34	R\$ 116,58
31	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 UND	87	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 76,56
32	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 UND	87	Unidade	R\$ 1,03	R\$ 89,61
33	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 UND	87	Unidade	R\$ 1,11	R\$ 96,57
34	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 UND	87	Unidade	R\$ 0,97	R\$ 84,39
35	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 UND	87	Unidade	R\$ 1,06	R\$ 92,22
36	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 UND	87	Unidade	R\$ 1,16	R\$ 100,92
37	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 06 UND	900	Unidade	R\$ 0,83	R\$ 747,00
38	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 08 UND	1400	Unidade	R\$ 0,83	R\$ 1.162,00
39	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 10 UND	900	Unidade	R\$ 1,07	R\$ 963,00
40	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 12 UND	1400	Unidade	R\$ 0,93	R\$ 1.302,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 21.960,70

LOTE 13 - BOLSAS E COLETORES (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL DE Nº 15 - 60 MM OPACADRENÁVEL COM FECHAMENTO POR CONECTORES PLÁSTICOS, COM ADESIVO HIPOALERGICO E FLEXÍVEL, FILME PLÁSTICO DE 4 CAMADAS SILENCIOSO E ANTI-ODOR	250	Unidade	R\$ 15,81	R\$ 3.952,50
2	BOLSA DE UROSTOMIA 1 PEÇA	150	Unidade	R\$ 26,56	R\$ 3.984,00
3	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO TIPO SACO 2000 ML, POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, FIO NYLON ACOPLADO.	4000	Unidade	R\$ 1,23	R\$ 4.920,00
4	COLETOR DE URINA INFANTIL TIPO SACO 100 ML.	1000	Unidade	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
5	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO - (BOLSA C/ VALVULA ANTIREFLUXIVO, FILTRO DE AR, SISTEMA DE FLUXO CONTÍNUO DE DRENAGEM E Esvaziamento, C/ CLAMP DE FECHAMENTO 2000ML)	700	Unidade	R\$ 4,42	R\$ 3.094,00
6	COLETOR UNIVERSAL P/ EXAMES TIPO COPO 80 ML UND ESTÉRIL.	10000	Unidade	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 25.740,50

LOTE 14 - COLETORES DE RESÍDUOS CONTAMINADOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL , CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO. KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 20,0 LITROS.	900	Pacote	R\$ 12,48	R\$ 11.232,00
2	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO. KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 13 LITROS.	900	Unidade	R\$ 7,79	R\$ 7.011,00
3	COLETOR DE PERFUROCORTANTE DESCARTAVEL, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO. KIT COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA E BADEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAPACIDADE 7,0 LITROS.	300	Unidade	R\$ 5,44	R\$ 1.632,00
4	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 100 LT PCT 100 UNID	350	Pacote	R\$ 40,31	R\$ 14.108,50
5	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 15 LT PCT 100 UNID	350	Pacote	R\$ 15,95	R\$ 5.582,50
6	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 30 LT PCT 100 UNID	350	Pacote	R\$ 27,94	R\$ 9.779,00
7	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 50 LT PCT 100 UNID	350	Pacote	R\$ 27,35	R\$ 9.572,50
8	SACO PLÁSTICO LEITOSO P/ RESÍDUO INFECTANTE GRUPO A - CAP. 70 LT PCT 100 UNID	350	Pacote	R\$ 38,57	R\$ 13.499,50
9	SUPORTE P/ MATERIAL PERFUROCORTANTE 13LT	90	Unidade	R\$ 25,82	R\$ 2.323,80

10	SUPOORTE P/ MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 LT	90	Unidade	R\$ 30,80	R\$ 2.772,00
11	SUPOORTE P/ MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LT	90	Unidade	R\$ 33,15	R\$ 2.983,50
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 80.496,30	

**LOTE 15 - MATERIAL DE INFUSÃO VENOSA, OXIGENAÇÃO E NUTRIÇÃO ENTERAL
(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL-INDICADO PARA INFUSÃO PARENTERAL, TUBO DE NO MÍN 1,50CM COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; PVC FLEXÍVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO. PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO; INJETOR LATERAL RESISTENTE; CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO; ATÓXICO;	23000	Unidade	R\$ 1,24	R\$ 28.520,00
2	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES, TUBO NO MÍN 1,50 MT; ÉSTÉRIL; FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR; CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL; DEVE POSSUIR PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; ATÓXICO E APIROGÊNICO.	15000	Unidade	R\$ 1,45	R\$ 21.750,00
3	EQUIPO MULTI VIAS, POSSUI DOIS RAMOS INCOLORES PROXIMAIS DE PVC FLEXIVEL, CADA UM DELES ENCIMA DO PO UM CONECTOR E SUA TAMPA.	6000	Unidade	R\$ 1,38	R\$ 8.280,00
4	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTERIL; COMPOSIÇÃO BÁSICA: LANCETA PERFUROCORTANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO. EXTENSÃO EM PVC AZUL; CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE.	3000	Unidade	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00
5	TUBO DE LATEX Nº 200 – PCT 15 MTS (P/GARROTE)	70	Pacote	R\$ 25,44	R\$ 1.780,80
6	TUBO DE LATEX Nº 204– PCT 15 MTS (P/OXIGÊNIO E ASPIRAÇÃO)	70	Pacote	R\$ 62,12	R\$ 4.348,40
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 68.729,20	

LOTE 16 - MATERIAL HOSPITALAR (EPI) (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO MANGA LONGA 1,50 X 1,20 MT - PCT C/ 10 UNID	1500	Pacote	R\$ 15,13	R\$ 22.695,00
2	AVENTAL DE SEGURANÇA P/ EXPURGO 100% POLIPROLITENO UM LADO EXTERNO LAMINADO E O INTERNO ABSORVENTE	53	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 742,00
3	Avental impermeável - AVENTAL CIRÚRGICO IMPERMEÁVEL, TAMANHO M, COR AZUL, CONFECCIONADO EM SMS, GRAMATURA 40 G/M² REPELENTE A FLUIDOS E BARREIRA CONTRA AGENTES CONTAMINANTES. COM PROTEÇÃO EXTRA NA REGIÃO DOS BRACOS, TÓRAX E ABDÔMEN, PARA NÃO CAUSAR SUDORESE INTENSA. MANGAS LONGAS, PUNHOS AJUSTÁVEIS, COM TIRAS PARA FECHAMENTO INTERNO, PARA FECHAMENTO TOTAL E AJUSTE NO PESCOÇO. ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, ALTA RESISTÊNCIA, CONFORTO E	900	Unidade	R\$ 9,78	R\$ 8.802,00

	MALEABILIDADE DESCARTÁVEL. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. DUPLA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E DOBRADO DE FO				
4	AVENTAL MANGA CURTA DESC. SMS - 60GRS. VERDE OU AZUL COMPOST. 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS,C/02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS(SPUNDBOND). TAM. P PCT C/ 10 UND	113	Pacote	R\$ 30,34	R\$ 3.428,42
5	AVENTAL MANGA LONGA DESC. SMS-60 GRS., VERDE OU AZUL - COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS, C/ 02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTINUAS(SPUNDBOND),TAM M. PCT.C/10 UND.	113	Pacote	R\$ 25,15	R\$ 2.841,95
6	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	3375	Par	R\$ 2,25	R\$ 7.593,75
7	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	3000	Par	R\$ 1,71	R\$ 5.130,00
8	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	2625	Par	R\$ 1,74	R\$ 4.567,50
9	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PAR. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	2625	Par	R\$ 1,54	R\$ 4.042,50
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO G; NÃO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDE	338	Caixa	R\$ 19,56	R\$ 6.611,28
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO M; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO M	1875	Caixa	R\$ 15,36	R\$ 28.800,00
12	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILÍLICA S/ PÓ - TAM P - CAIXA C/ 100 UNID. DESENVOLVIDA PARA O USO MÉDICO HOSPITALAR. SÃO INDICADAS PARA QUEM POSSUI ALERGIA AO LÁTEX, NA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES	2250	Caixa	R\$ 18,16	R\$ 40.860,00

	PATOGÊNICOS E BIOLÓGICOS. NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA; LIVRE DE LÁTEX; COR AZUL OU ROSA; AMBIDESTRA – APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.				
13	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP ; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	638	Caixa	R\$ 18,55	R\$ 11.834,90
14	LUVAS NITRILICAS SUPERLONGAS P/ CENTRAIS DE MATERIAL EXPURGO 480- A- 18- CARACTERISTICAS PUNHO SUPER LONGO, INTERIAOR LISO, PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO, ACABAMENTO CLORINADO COM: 46CM- ESPESSURA 0,55 MM- TAMANHO: 8	263	Unidade	R\$ 15,78	R\$ 4.150,14
15	MASCARA CIRÚRGICA DESC. 03 CAMADA. 02 EXTERNAS EM NAÕ TECIDO, ATOXICA, HIPOALEGÊNICA, INODORO, C/TRAT. REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E 01 CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN. MOD. RETANGULAR C/PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL. CAIXA C/ 50 UNID	2250	Caixa	R\$ 8,42	R\$ 18.945,00
16	MASCARA DE PROTEÇÃO Nº5. RETEN VIRUS E BACTERIAS	5625	Unidade	R\$ 1,20	R\$ 6.750,00
17	OCULOS CIRURGICOS DE PROTEÇÃO DE USO HOSPITALAR. FLEXÍVEIS, LENTES RESISTENTES, ANTI EMBAÇANTES E VENTILAÇÃO LATERAL. UND	375	Pacote	R\$ 6,17	R\$ 2.313,75
18	PRO-PES EM POLIPROPILENO, DESC. CX COM 100 UND	600	Caixa	R\$ 12,34	R\$ 7.404,00
19	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA, 10G, PCT COM 100 UND.	600	Pacote	R\$ 13,50	R\$ 8.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 195.612,19

LOTE 17 - MATERIAL HOSPITALAR (EPI) (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO MANGA LONGA 1,50 X 1,20 MT - PCT C/ 10 UNID	500	Pacote	R\$ 15,13	R\$ 7.565,00
2	AVENTAL DE SEGURANÇA P/ EXPURGO 100% POLIPROLITENO UM LADO EXTERNO LAMINADO E O INTERNO ABSORVENTE	17	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 238,00
3	Avental impermeável - AVENTAL CIRÚRGICO IMPERMEÁVEL, TAMANHO M, COR AZUL, CONFECCIONADO EM SMS, GRAMATURA 40 G/M² REPELENTE A FLUIDOS E BARREIRA CONTRA AGENTES CONTAMINANTES. COM PROTEÇÃO EXTRA NA REGIÃO DOS BRACOS, TÓRAX E ABDÔMEN, PARA NÃO CAUSAR SUDORESE INTENSA. MANGAS LONGAS, PUNHOS AJUSTÁVEIS, COM TIRAS PARA FECHAMENTO INTERNO, PARA FECHAMENTO TOTAL E AJUSTE NO PESCOÇO. ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, ALTA RESISTÊNCIA, CONFORTO E MALEABILIDADE DESCARTÁVEL. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. DUPLA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E DOBRADO DE FO	300	Unidade	R\$ 9,78	R\$ 2.934,00

4	AVENTAL MANGA CURTA DESC. SMS - 60GRS, VERDE OU AZUL COMPOST. 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS, C/02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS(SPUNDBOND). TAM. P PCT C/ 10 UND	37	Pacote	R\$ 30,34	R\$ 1.122,58
5	AVENTAL MANGA LONGA DESC. SMS-60 GRS., VERDE OU AZUL - COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS, C/ 02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTINUAS(SPUNDBOND),TAM M. PCT.C/10 UND.	37	Pacote	R\$ 25,15	R\$ 930,55
6	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	1125	Par	R\$ 2,25	R\$ 2.531,25
7	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL. TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	1000	Par	R\$ 1,71	R\$ 1.710,00
8	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL. TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	875	Par	R\$ 1,74	R\$ 1.522,50
9	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PAR; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MINIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	875	Par	R\$ 1,54	R\$ 1.347,50
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO G; NÃO ESTERIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDE	112	Caixa	R\$ 19,56	R\$ 2.190,72
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO M; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME. BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, M	625	Caixa	R\$ 15,36	R\$ 9.600,00
12	LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILILICA S/ PÓ - TAM P - CAIXA C/ 100 UNID. DESENVOLVIDA PARA O USO MÉDICO HOSPITALAR. SÃO INDICADAS PARA QUEM POSSUI ALERGIA AO LÁTEX, NA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES PATOGÊNICOS E BIOLÓGICOS. NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM BORRACHA SINTÉTICA; LIVRE DE LÁTEX; COR AZUL OU ROSA; AMBIDESTRA – APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	750	Caixa	R\$ 18,16	R\$ 13.620,00

	ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.				
13	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP ; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	212	Caixa	R\$ 18,55	R\$ 3.932,60
14	LUVAS NITRILICAS SUPERLONGAS P/ CENTRAIS DE MATERIAL EXPURGO 480- A- 18- CARACTERISTICAS PUNHO SUPER LONGO, INTERIAOR LISO, PALMA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO, ACABAMENTO CLORINADO COM: 46CM- ESPESSURA 0,55 MM- TAMANHO: 8	87	Unidade	R\$ 15,78	R\$ 1.372,86
15	MÁSCARA CIRÚRGICA DESC. 03 CAMADA, 02 EXTERNAS EM NAÕ TECIDO, ATOXICA, HIPOALEGÊNICA, INODORO, C/TRAT. REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E 01 CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN. MOD. RETANGULAR C/PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL. CAIXA C/ 50 UNID	750	Caixa	R\$ 8,42	R\$ 6.315,00
16	MASCARA DE PROTEÇÃO N95, RETEN VIRUS E BACTERIAS	1875	Unidade	R\$ 1,20	R\$ 2.250,00
17	ÓCULOS CIRÚRGICOS DE PROTEÇÃO DE USO HOSPITALAR. FLEXÍVEIS, LENTES RESISTENTES, ANTI EMBAÇANTES E VENTILAÇÃO LATERAL. UND	125	Pacote	R\$ 6,17	R\$ 771,25
18	PRO-PES EM POLIPROPILENO, DESC. CX COM 100 UND	200	Caixa	R\$ 12,34	R\$ 2.468,00
19	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA, 10G, PCT COM 100 UND.	200	Pacote	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 65.121,81

LOTE 18 – MATERIAL GINECOLÓGICO (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181 MM DE COMPRIMENTO; 18 MM DE LARGURA; 1,9 MM DE ESPESSURA., PCT C/ 100 UNID	300	Pacote	R\$ 8,66	R\$ 2.598,00
2	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G	500	Unidade	R\$ 1,68	R\$ 840,00
3	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M	1500	Unidade	R\$ 1,47	R\$ 2.205,00
4	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P	2000	Unidade	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00
5	LÂMINA P/ MICROSCOPIA - PONTA FOSCA - CAIXA C/ 50 UNID	150	Caixa	R\$ 9,36	R\$ 1.404,00
6	PINÇA CHERON 24,5 CM DESCARTÁVEL - ESTÉRIL	4000	Unidade	R\$ 1,98	R\$ 7.920,00
7	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA - CAP 3 LAMINAS, TAMPA EM ROSCA, MAT EM POLIPROPILENO - PACOTE C/ 100 UNID	48	Pacote	R\$ 0,90	R\$ 43,20
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 18.130,20

LOTE 19 - MATERIAL PARA NEBULIZAÇÃO E OXIGENAÇÃO (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT P/MICRONEBULIZADOR ADULTO - MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/CONEXÃO UINIVERSAL A REDE DE O2	250	Unidade	R\$ 21,98	R\$ 5.495,00
2	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 2,5 A 4,5 ; DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMÍNIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEBD - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE).INDICAÇÃO: UTILIZADO PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUEIA.	24	Unidade	R\$ 14,30	R\$ 343,20
3	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 5 A 8 ; DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMÍNIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEBD - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE).INDICAÇÃO: UTILIZADO PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUEIA.	24	Unidade	R\$ 14,92	R\$ 358,08
4	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 8,5 A 11 ; DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMÍNIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEBD - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE).INDICAÇÃO: UTILIZADO PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUEIA.	24	Unidade	R\$ 14,92	R\$ 358,08
5	KIT P/ OXIGÊNIO C/ FRASCO UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FR 250ML C/ CONEXÃO	300	Kit	R\$ 23,59	R\$ 7.077,00
6	KIT P/MICRONEBULIZADOR PEDIÁTRICO - MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/CONEXÃO UINIVERSAL A REDE DE O2	200	Unidade	R\$ 18,24	R\$ 3.648,00
7	MASCARA DE OXIGÊNIO DE VENTURI P/ ADULTO (COM TUBAGEM ERRIGADA, JACTOS DE DILUIÇÃO DE O2 E CAPUZ P/ NEBULIZADOR	100	Unidade	R\$ 15,25	R\$ 1.525,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 18.804,36

LOTE 20 – TERMÔMETROS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATO	54	Unidade	R\$ 135,42	R\$ 7.312,68
2	TERMOMETRO DE PAREDE P/ AMBIENTE	48	Unidade	R\$ 67,27	R\$ 3.228,96
3	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	250	Unidade	R\$ 16,63	R\$ 4.157,50
4	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MÁXIMO/MÍNIMO PARA CAIXA TÉRMICA - INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO PRECISA DA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA ASSIM COM AS SUA MÁXIMAS E MÍNIMAS. VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. FUNÇÃO °C / °F, BOTÃO LIGA/DESLIGA. CARACTERÍSTICAS:MEDIÇÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA. -VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.-DESIGN MODERNO. -LEVE E COMPACTO.-MARCAÇÃO DA TEMPERATURA EM °C OU EM °F.	34	Unidade	R\$ 78,20	R\$ 2.658,80
5	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MÁXIMO/MÍNIMO PARA GELADEIRA	34	Unidade	R\$ 103,37	R\$ 3.514,58

CONFORTAVELMENTE AO FORMATO DO CORPO DA CRIANÇA.

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 28.396,29

LOTE 23 - PROTETOR SOLAR (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PROTETOR SOLAR FATOR DE PROTEÇÃO 30 - COM VITAMINA E FR S C/200ML PROTETOR SOLAR EM LOÇÃO COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR 30 PARA O ROSTO E PARA O CORPO. SUA FÓRMULA COM ACTIVA-CELL PROTEGE CONTRA QUEIMADURAS SOLARES, CONTRA OS RAIOS UVA E UVB E TAMBÉM PREVINE O ENVELHECIMENTO SOLAR. PREVINE RUGAS, MANCHAS, PRESERVA A HIDRATAÇÃO E A ELASTICIDADE DA PELE. É RESISTENTE À ÁGUA.	280	Frasco	R\$ 18,87	R\$ 5.283,60
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 5.283,60

LOTE 24 - MATERIAL DE SUTURA (FIO E LÂMINA) (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FIO CAT GUT CROMADO 1-0 C/AG 4CM 1/2 CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	23	Caixa	R\$ 121,05	R\$ 2.784,15
2	FIO CAT GUT CROMADO 2-0 C/AG 2,5CM 1/2CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	23	Caixa	R\$ 110,87	R\$ 2.550,01
3	FIO CAT GUT CROMADO 3-0 C/AG 2CM 3/8CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	28	Caixa	R\$ 94,68	R\$ 2.651,04
4	FIO CAT GUT CROMADO 4-0 C/AG 2CM 3/8CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	28	Caixa	R\$ 99,92	R\$ 2.797,76
5	FIO CAT GUT CROMADO 5-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	23	Caixa	R\$ 128,97	R\$ 2.966,31
6	FIO CAT GUT SIMPLES 0-0 C/AG 3,5CM 1/2CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	23	Caixa	R\$ 121,53	R\$ 2.795,19
7	FIO CAT GUT SIMPLES 1-0 C/AG 5CM 3/8CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	23	Caixa	R\$ 103,64	R\$ 2.383,72
8	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	38	Caixa	R\$ 122,54	R\$ 4.656,52
9	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AG 3CM 3/8CIR. TRG 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	60	Caixa	R\$ 124,54	R\$ 7.472,40
10	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU	60	Caixa	R\$ 98,62	R\$ 5.917,20

	CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE				
11	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 C/AG 1,5CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	60	Caixa	R\$ 112,12	R\$ 6.727,20
12	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 C/AG 3CM 3/8CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	60	Caixa	R\$ 118,63	R\$ 7.117,80
13	FIO CAT GUT SIMPLES 5-0 C/AG 1,5CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	60	Caixa	R\$ 148,86	R\$ 8.931,60
14	FIO DE ALGODÃO Nº 0 C/ AGULHA	27	Caixa	R\$ 55,33	R\$ 1.493,91
15	FIO DE NYLON 0 C/AG CORTANTE/ TRIANGULAR 45CM CTI 3/8 CIRC 2,5. CX. C/ 24 ENV.	9	Caixa	R\$ 51,32	R\$ 461,88
16	FIO DE NYLON 2.0 C/AG CORTANTE/ TRIANGULAR 45CM CTI 3/8 CIRC 2,5. CX. C/ 24 ENV.	18	Caixa	R\$ 66,75	R\$ 1.201,50
17	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL VICRYL 3-0. FIO REVESTIDA (POLIGLACTINA 910) DESTINADO PARA SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, COMPOSTA DE UM COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE 90% DE GLICOLIDA E 10% DE L-LACTIDA.	18	Caixa	R\$ 64,45	R\$ 1.160,10
18	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL VICRYL 4-0. FIO REVESTIDA (POLIGLACTINA 910) DESTINADO PARA SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, COMPOSTA DE UM COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE 90% DE GLICOLIDA E 10% DE L-LACTIDA.	18	Caixa	R\$ 66,29	R\$ 1.193,22
19	FIO DE SUTURA MONOCRYL 3-0 (POLIGLECAPRONA 25) FIO PARA SUTURA CIRÚRGICA MONOFILAMENTAR, SINTÉTICA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, COMPOSTA DE UM COPOLÍMERO DE GLICOLIDA E EPSILON-CAPROLACTONA.1	18	Caixa	R\$ 276,25	R\$ 4.972,50
20	FIO DE SUTURA MONOCRYL 4-0 (POLIGLECAPRONA 25) FIO PARA SUTURA CIRÚRGICA MONOFILAMENTAR, SINTÉTICA, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, COMPOSTA DE UM COPOLÍMERO DE GLICOLIDA E EPSILON-CAPROLACTONA.1	18	Caixa	R\$ 261,71	R\$ 4.710,78
21	FIO NYLON 3.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 45 CM. CTI 3/8- CIRC. 2.5CM. CX. C/ 24 ENV	33	Caixa	R\$ 39,30	R\$ 1.296,90
22	FIO NYLON 4.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 4.5CM CTI 3/8 CIRC 3.0CM CX.C/24 ENV.	33	Caixa	R\$ 45,48	R\$ 1.500,84
23	FIO NYLON 5.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 4.5CM CTI 3/8 CIRC 3.0CM CX. C/24 ENV	33	Caixa	R\$ 45,48	R\$ 1.500,84
24	FIO NYLON 6.0 C/AG. CORTANTE/ TRIANGULAR 4.5CM CTI 3/8 CIRC 3.0CM CX. C/24 ENV	29	Caixa	R\$ 45,48	R\$ 1.318,92
25	LAMINA DE BISTURI Nº 10 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	135	Caixa	R\$ 29,13	R\$ 3.932,55
26	LAMINA DE BISTURI Nº 11 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	263	Caixa	R\$ 35,90	R\$ 9.441,70
27	LAMINA DE BISTURI Nº 12 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	113	Caixa	R\$ 31,38	R\$ 3.545,94
28	LAMINA DE BISTURI Nº 20 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	151	Caixa	R\$ 28,46	R\$ 4.297,46

29	LAMINA DE BISTURI Nº 21 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	188	Caixa	R\$ 29,47	R\$ 5.540,36
30	LAMINA DE BISTURI Nº 23 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	113	Caixa	R\$ 31,90	R\$ 3.604,70
31	LAMINA DE BISTURI Nº 24 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	188	Caixa	R\$ 34,15	R\$ 6.420,20
32	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	263	Caixa	R\$ 35,23	R\$ 9.265,49
33	LÂMINA P/ BISTURI Nº 22 EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	263	Caixa	R\$ 30,48	R\$ 8.016,24
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 134.626,93

LOTE 25 - MATERIAL DE SUTURA (FIO E LÂMINA) (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FIO CAT GUT CROMADO 1-0 C/AG 4CM 1/2 CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	7	Caixa	R\$ 121,05	R\$ 847,35
2	FIO CAT GUT CROMADO 2-0 C/AG 2,5CM 1/2CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	7	Caixa	R\$ 110,87	R\$ 776,09
3	FIO CAT GUT CROMADO 3-0 C/AG 2CM 3/8CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	8	Caixa	R\$ 94,68	R\$ 757,44
4	FIO CAT GUT CROMADO 4-0 C/AG 2CM 3/8CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	8	Caixa	R\$ 99,92	R\$ 799,36
5	FIO CAT GUT CROMADO 5-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	7	Caixa	R\$ 128,97	R\$ 902,79
6	FIO CAT GUT SIMPLES 0-0 C/AG 3,5CM 1/2CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	7	Caixa	R\$ 121,53	R\$ 850,71
7	FIO CAT GUT SIMPLES 1-0 C/AG 5CM 3/8CIR. CIL 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	7	Caixa	R\$ 103,64	R\$ 725,48
8	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	12	Caixa	R\$ 122,54	R\$ 1.470,48
9	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AG 3CM 3/8CIR. TRG 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	20	Caixa	R\$ 124,54	R\$ 2.490,80
10	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0 C/AG 2CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALID AGULHA CORTANTE	20	Caixa	R\$ 98,62	R\$ 1.972,40
11	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0 C/AG 1,5CM 1/2CIR. CIL 70CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU	20	Caixa	R\$ 112,12	R\$ 2.242,40

	SAÍDA DE AR E SISTEMA DE MEDIÇÃO, COM MEMBRANA ENDURECIDA, RESISTENTE A SOBRE-PRESSÃO DE ATÉ 300 MMHG, DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: A) 01(UMA) BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO VELCRO ADULTO,				
2	SONAR	4	Unidade	R\$ 322,28	R\$ 1.289,12
3	ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO - COM ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COM CORPO METÁLICO CROMADO, PÊRA DE LÁTEX COM VÁLVULA DE PURGO DE PRECISÃO, COM AJUSTE PRECISO, COM MICROFILTRO PARA PROTEÇÃO DA VÁLVULA DE SAÍDA DE AR E SISTEMA DE MEDIÇÃO, COM MEMBRANA ENDURECIDA, RESISTENTE A SOBRE-PRESSÃO DE ATÉ 300 MMHG, DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO :A) 01 (UMA) BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO VELCRO PEDIÁTRICO,	12	Unidade	R\$ 82,19	R\$ 986,28
4	OXIMETRO	8	Unidade	R\$ 100,91	R\$ 807,28
5	OTOSCÓPIO	4	Unidade	R\$ 472,00	R\$ 1.888,00
6	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	8	Unidade	R\$ 23,60	R\$ 188,80
7	PAPEL LENÇOL 70(CM) X 50 M	112	Rolo	R\$ 21,77	R\$ 2.438,24
8	PAPEL MILIMETRADO PARA ECG 48X30	2500	Folha	R\$ 10,10	R\$ 25.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 34.316,67

LOTE 28 - UTENSÍLIOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COLAR CERVICAL ADULTO TAM G	12	Unidade	R\$ 24,81	R\$ 297,72
2	COLAR CERVICAL ADULTO TAM M	12	Unidade	R\$ 28,63	R\$ 343,56
3	COLAR CERVICAL ADULTO TAM P	12	Unidade	R\$ 27,58	R\$ 330,96
4	KIT DE TALA ARAMADA COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBRO - COM 4 UNIDADES	12	Kit	R\$ 51,11	R\$ 613,32
5	RESSUCITADOR MANUAL ADULTO (AMBÚ)- ESP.: REANIMADOR MANUAL ADULTO, EM SILICONE TRANSLÚCIDO DE ALTA QUALIDADE, COM BALÃO DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL COM VÁLVULA TIPO POP OFF, COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL, TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA, COM ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 2500 ML E COM VÁLVULA, COM MÁSCARA FACIAL ADULTO DE SILICONE TRANSLÚCIDO, AUTOCLAVÁVEL, COM FORMATO ANATÔMICO E EXCELENTE VEDAÇÃO.	30	Unidade	R\$ 251,13	R\$ 7.533,90
6	RESSUCITADOR MANUAL INFANTIL (AMBÚ)-ESP.: REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO, EM SILICONE TRANSLÚCIDO DE ALTA QUALIDADE, COM BALÃO DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL COM VÁLVULA TIPO POP OFF, COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA, COM ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1500 ML E COM VÁLVULA, COM MÁSCARA FACIAL PEDIÁTRICA DE SILICONE	18	Unidade	R\$ 227,07	R\$ 4.087,26

	TRANSLÚCIDO, AUTOCLAVÁVEL, COM FORMATO ANATÔMICO E EXCELENTE VEDAÇÃO				
7	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA TAMANHO PP COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TELA ARAMADA, ESPUMA CONVENCIONAL, EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL; - TAMANHO: PP - 30 X 8 CM (LILÁS);	12	Unidade	R\$ 46,70	R\$ 560,40
8	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA TAMANHO M (63 X 9 CM - LARANJA). - COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TELA ARAMADA, ESPUMA CONVENCIONAL, EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL;	12	Unidade	R\$ 41,44	R\$ 497,28
9	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA TAMANHO P (COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: TELA ARAMADA, ESPUMA CONVENCIONAL, EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL;	12	Unidade	R\$ 21,69	R\$ 260,28
10	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE G 70 X 20CM KIT COM 10UN. -TAMANHO: 70X20CM (GRANDE);	12	Kit	R\$ 43,02	R\$ 516,24
11	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE M 50 X 20CM KIT COM 10UN. -TAMANHO: 50X20CM (MÉDIO);	12	Kit	R\$ 40,79	R\$ 489,48
12	PRANCHA PARA IMOBILIZAÇÃO, ESP. CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, IMPERMEAVEL, 100% TRANSLUCIDA AO RX, POSSUINDO 04 TIRANTES COM CLIPS DE ENGATE RAPIDO EM METAL, CAPACIDADE DE CARGA PARA ATE 250KG, DIMENSOES MINIMAS DE 406 X 1830 X 57MM.	6	Unidade	R\$ 605,69	R\$ 3.634,14
13	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE P 30 X 20CM KIT COM 10UN. -TAMANHO: 30X20CM (PEQUENO);	6	Kit	R\$ 45,37	R\$ 272,22
14	TALA METALICA P/ IMOBILIZAÇÃO PAR DEDO	6	Kit	R\$ 56,96	R\$ 341,76
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 19.778,52

LOTE 29 - MATERIAIS DIVERSOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOLSA P/ COMPRESSA DE GELO	12	Unidade	R\$ 26,54	R\$ 318,48
2	BOLSA P/ COMPRESSA QUENTE	12	Unidade	R\$ 36,97	R\$ 443,64
3	COLCHÃO ANTI-ESCARAS SOLTEIRO 1,88X 90X7CM. ESPONJA (PIRAMIDAL) TIPO CASCA DE OVO UND. 240 UND	30	Unidade	R\$ 141,85	R\$ 4.255,50
4	COLCHÃO HOSPITALAR ADULTO- REVESTIDO EM NAPA - MEDIDAS: 1,88 X 0,88 D. 28	48	Unidade	R\$ 636,43	R\$ 30.548,64
5	COLCHÃO HOSPITALAR INFANTIL - REVESTIDO EM NAPA - MEDIDAS: 1,10 X 0,50 D. 23	10	Unidade	R\$ 302,52	R\$ 3.025,20
6	COLCHÃO P/ MACA CLÍNICA	36	Unidade	R\$ 236,37	R\$ 8.509,32
7	LENÇOL COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 2,10 X0,90MT 20GR PCT C/ 10 UND	700	Pacote	R\$ 16,76	R\$ 11.732,00
8	LENÇOL S/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 2,10 X0,90MT 20GR PCT C/ 10 UND	300	Pacote	R\$ 28,18	R\$ 8.454,00
9	SUPORTE P/ ALCÓOL EM GEL 800 ML	48	Unidade	R\$ 19,11	R\$ 917,28
10	SUPORTE P/ PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLO	48	Unidade	R\$ 40,98	R\$ 1.967,04
11	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - COMPATÍVEL C/ PAPEL TOALHA 23 X 23. UND.	48	Unidade	R\$ 29,12	R\$ 1.397,76
12	SUPORTE P/ SABONETE LÍQUIDO 800 ML	48	Unidade	R\$ 34,53	R\$ 1.657,44
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 73.226,30

LOTE 30 – MATERIAL HOSPITALAR (DIVERSOS) (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA; ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBAÇAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE COM 100 UNID.	375	Pacote	R\$ 7,63	R\$ 2.861,25
2	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML AMBAR	263	Unidade	R\$ 4,85	R\$ 1.275,55
3	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML BRANCA	225	Unidade	R\$ 5,13	R\$ 1.154,25
4	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 5000ML AMBAR	225	Unidade	R\$ 5,92	R\$ 1.332,00
5	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 500ML BRANCA	225	Unidade	R\$ 5,22	R\$ 1.174,50
6	FITA PARA GLICOSIMETRICO - CX COM 50 - COMPATIVEL PARA APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE	450	Rolo	R\$ 72,19	R\$ 32.485,50
7	LÂMINA P/ MICROSCOPIA 26X76 PONTA LISA C/50 UNID.	225	Caixa	R\$ 6,67	R\$ 1.500,75
8	LANCETA P/ PUNÇÃO SANGUINEA	3375	Unidade	R\$ 6,85	R\$ 23.118,75
9	PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL - CLAMP	8	Unidade	R\$ 0,85	R\$ 6,80
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 64.909,35

LOTE 31 - MATERIAL HOSPITALAR (DIVERSOS) (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA; ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBAÇAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE COM 100 UNID.	125	Pacote	R\$ 7,63	R\$ 953,75
2	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML AMBAR	87	Unidade	R\$ 4,85	R\$ 421,95
3	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML BRANCA	75	Unidade	R\$ 5,13	R\$ 384,75
4	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 5000ML AMBAR	75	Unidade	R\$ 5,92	R\$ 444,00
5	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 500ML BRANCA	75	Unidade	R\$ 5,22	R\$ 391,50
6	FITA PARA GLICOSIMETRICO - CX COM 50 - COMPATIVEL PARA APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE	150	Rolo	R\$ 72,19	R\$ 10.828,50
7	LÂMINA P/ MICROSCOPIA 26X76 PONTA LISA C/50 UNID.	75	Caixa	R\$ 6,67	R\$ 500,25
8	LANCETA P/ PUNÇÃO SANGUINEA	1125	Unidade	R\$ 6,85	R\$ 7.706,25
9	PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL - CLAMP	2	Unidade	R\$ 0,85	R\$ 1,70
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 21.632,65

LOTE 32 - INSTRUMENTAIS MÉDICOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CABO DE BISTURÍ Nº 3	84	Unidade	R\$ 17,55	R\$ 1.474,20
2	CUBA REDONDA 9 CM	39	Unidade	R\$ 16,61	R\$ 647,79
3	ESTETOSCÓPIO CLINICO	13	Unidade	R\$ 39,76	R\$ 516,88
4	ESTOJO 18 X 07 X 02 CM INOX	18	Unidade	R\$ 52,23	R\$ 940,14
5	ESTOJO 18 X 08 X 05 CM INOX	18	Unidade	R\$ 107,07	R\$ 1.927,26
6	ESTOJO 20 X 10 X 05 CM INOX	18	Unidade	R\$ 86,36	R\$ 1.554,48
7	FORCEPS SIMPSON P/OBSTETRICIA 30CM - AÇO INOXIDÁVEL	5	Unidade	R\$ 735,03	R\$ 3.675,15

8	FORCEPS SIMPSON P/OBSTETRICIA 35CM - AÇO INOXIDÁVEL	5	Unidade	R\$ 814,53	R\$ 4.072,65
9	GUIA ADULTO PARA MANDRIL ILUMINADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. ESPECIFICAÇÃO: GUIA EM COBRE CROMADO, FLEXÍVEL, COM LAMPADA BRANCA E ENCAIXE TIPO MACHO PARA ACOPLAMENTO NO CABO.	5	Unidade	R\$ 58,56	R\$ 292,80
10	GUIA INFANTIL PARA MANDRIL ILUMINADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. ESPECIFICAÇÃO: GUIA EM COBRE CROMADO, FLEXÍVEL, COM LAMPADA BRANCA E ENCAIXE TIPO MACHO PARA ACOPLAMENTO NO CABO.	5	Unidade	R\$ 53,94	R\$ 269,70
11	HISTERÔMETRO DE COLLIN 28 CM P/ GINECOLOGIA	5	Unidade	R\$ 50,91	R\$ 254,55
12	HISTERÔMETRO DE SIMS 27 CM P/ GINECOLOGIA	5	Unidade	R\$ 64,38	R\$ 321,90
13	PINÇA ALLIS 18 CM	40	Unidade	R\$ 62,47	R\$ 2.498,80
14	PINÇA ANATÔMICA (DENTE DE RATO) 16 CM	84	Unidade	R\$ 22,99	R\$ 1.931,16
15	PINÇA CHERON 24 CM	47	Unidade	R\$ 90,52	R\$ 4.254,44
16	PINÇA FORESTER CURVA 16 CM CURATIVO	39	Unidade	R\$ 63,02	R\$ 2.457,78
17	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	39	Unidade	R\$ 46,13	R\$ 1.799,07
18	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	39	Unidade	R\$ 54,67	R\$ 2.132,13
19	PINÇA KELLY CURVA 14CM	39	Unidade	R\$ 30,40	R\$ 1.185,60
20	PINÇA KELLY RETA 14CM	84	Unidade	R\$ 36,79	R\$ 3.090,36
21	PINÇA KOCHER CURVA 14CM	39	Unidade	R\$ 76,56	R\$ 2.985,84
22	PINÇA KOCHER RETA 14CM	39	Unidade	R\$ 49,26	R\$ 1.921,14
23	PINÇA PARA ALGODÃO 17 CM	84	Unidade	R\$ 13,35	R\$ 1.121,40
24	PINÇA PEAN 14 CM	32	Unidade	R\$ 67,40	R\$ 2.156,80
25	PINÇA POZZI 24 CM P/ COLO UTERINO	24	Unidade	R\$ 82,89	R\$ 1.989,36
26	PINÇAS HALSTEAD (MOSQUITO) 10 CM RETA	84	Unidade	R\$ 66,82	R\$ 5.612,88
27	PISTOLA DE LIMPEZA E SECAGEM INTERNA DE MATERIAIS. CARACTERÍSTICAS: EXCLUSIVAS PARA LAVAGEM, ENXÁGUE E SECAGEM DE VÁRIOS MATERIAIS, COMO: ENDOSCÓPIOS, CATETERES, SERINGAS, CÂNULAS E VIDRARIAS LABORATORIAIS. PERMITE O ENXÁGUE COM SEGURANÇA, GARANTINDO A RETIRADA DOS RESÍDUOS DESPRENDIDOS DURANTE A FASE DE LIMPEZA, ALÉM DE GARANTIR UMA SECAGEM EFICIENTE. POSSUIR SISTEMA INTERNO DE CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA OU DE AR COMPRIMIDO PERMITINDO AO USUÁRIO COM UM SIMPLES AJUSTE, UM CONTROLE UNIFORME E EFICAZ EFETUADO ATRAVÉS DA REGULAGEM LOCALIZADA ATRÁS D	2	Unidade	R\$ 1.892,39	R\$ 3.784,78
28	PORTA AGULHA HEGAR INOX 14 CM	39	Unidade	R\$ 33,08	R\$ 1.290,12
29	PORTA AGULHA MATHEU 14 CM P/ SUTURA	84	Unidade	R\$ 40,61	R\$ 3.411,24
30	TESOURA MAYO CURVA 15 CM	39	Unidade	R\$ 48,09	R\$ 1.875,51
31	TESOURA METZEMBAUM 18 CM CURVA	84	Unidade	R\$ 118,17	R\$ 9.926,28
32	TESOURA METZEMBAUM 18 CM RETA USO GERAL	84	Unidade	R\$ 37,64	R\$ 3.161,76
33	TESOURA RETA IRIS 12 CM	39	Unidade	R\$ 21,53	R\$ 839,67
34	VÁLVULA SUPRA PÚBICA 45 X 90 CM	24	Unidade	R\$ 270,48	R\$ 6.491,52
				VALOR TOTAL DO LOTE:	R\$ 81.865,14

LOTE 33 - INSTRUMENTAIS MÉDICOS (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CABO DE BISTURI Nº 3	28	Unidade	R\$ 17,55	R\$ 491,40
2	CUBA REDONDA 9 CM	13	Unidade	R\$ 16,61	R\$ 215,93
3	ESTETOSCÓPIO CLINICO	4	Unidade	R\$ 39,76	R\$ 159,04
4	ESTOJO 18 X 07 X 02 CM INOX	6	Unidade	R\$ 52,23	R\$ 313,38
5	ESTOJO 18 X 08 X 05 CM INOX	6	Unidade	R\$ 107,07	R\$ 642,42

6	ESTOJO 20 X 10 X 05 CM INOX	6	Unidade	R\$ 86,36	R\$ 518,16
7	FORCEPS SIMPSON P/OBSTETRICIA 30CM - AÇO INOXIDÁVEL	1	Unidade	R\$ 735,03	R\$ 735,03
8	FORCEPS SIMPSON P/OBSTETRICIA 35CM - AÇO INOXIDÁVEL	1	Unidade	R\$ 814,53	R\$ 814,53
9	GUIA ADULTO PARA MANDRIL ILUMINADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. ESPECIFICAÇÃO: GUIA EM COBRE CROMADO, FLEXÍVEL, COM LAMPADA BRANCA E ENCAIXE TIPO MACHO PARA ACOPLAMENTO NO CABO.	1	Unidade	R\$ 58,56	R\$ 58,56
10	GUIA INFANTIL PARA MANDRIL ILUMINADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. ESPECIFICAÇÃO: GUIA EM COBRE CROMADO, FLEXÍVEL, COM LAMPADA BRANCA E ENCAIXE TIPO MACHO PARA ACOPLAMENTO NO CABO.	1	Unidade	R\$ 53,94	R\$ 53,94
11	HISTERÔMETRO DE COLLIN 28 CM P/ GINECOLOGIA	1	Unidade	R\$ 50,91	R\$ 50,91
12	HISTERÔMETRO DE SIMS 27 CM P/ GINECOLOGIA	1	Unidade	R\$ 64,38	R\$ 64,38
13	PINÇA ALLIS 18 CM	12	Unidade	R\$ 62,47	R\$ 749,64
14	PINÇA ANATÔMICA (DENTE DE RATO) 16 CM	28	Unidade	R\$ 22,99	R\$ 643,72
15	PINÇA CHERON 24 CM	15	Unidade	R\$ 90,52	R\$ 1.357,80
16	PINÇA FORESTER CURVA 16 CM CURATIVO	13	Unidade	R\$ 63,02	R\$ 819,26
17	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	13	Unidade	R\$ 46,13	R\$ 599,69
18	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	13	Unidade	R\$ 54,67	R\$ 710,71
19	PINÇA KELLY CURVA 14CM	13	Unidade	R\$ 30,40	R\$ 395,20
20	PINÇA KELLY RETA 14CM	28	Unidade	R\$ 36,79	R\$ 1.030,12
21	PINÇA KOCHER CURVA 14CM	13	Unidade	R\$ 76,56	R\$ 995,28
22	PINÇA KOCHER RETA 14CM	13	Unidade	R\$ 49,26	R\$ 640,38
23	PINÇA PARA ALGODÃO 17 CM	28	Unidade	R\$ 13,35	R\$ 373,80
24	PINÇA PEAN 14 CM	10	Unidade	R\$ 67,40	R\$ 674,00
25	PINÇA POZZI 24 CM P/ COLO UTERINO	8	Unidade	R\$ 82,89	R\$ 663,12
26	PINÇAS HALSTEAD (MOSQUITO) 10 CM RETA	28	Unidade	R\$ 66,82	R\$ 1.870,96
27	PISTOLA DE LIMPEZA E SECAGEM INTERNA DE MATERIAIS. CARACTERÍSTICAS: EXCLUSIVAS PARA LAVAGEM, ENXÁGUE E SECAGEM DE VÁRIOS MATERIAIS, COMO: ENDOSCÓPIOS, CATETERES, SERINGAS, CÂNULAS E VIDRIAS LABORATORIAIS. PERMITE O ENXÁGUE COM SEGURANÇA, GARANTINDO A RETIRADA DOS RESÍDUOS DESPRENDIDOS DURANTE A FASE DE LIMPEZA, ALÉM DE GARANTIR UMA SECAGEM EFICIENTE. POSSUIR SISTEMA INTERNO DE CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA OU DE AR COMPRIMIDO PERMITINDO AO USUÁRIO COM UM SIMPLES AJUSTE, UM CONTROLE UNIFORME E EFICAZ EFETUADO ATRAVÉS DA REGULAGEM LOCALIZADA ATRÁS D	1	Unidade	R\$ 1.892,39	R\$ 1.892,39
28	PORTA AGULHA HEGAR INOX 14 CM	13	Unidade	R\$ 33,08	R\$ 430,04
29	PORTA AGULHA MATHEU 14 CM P/ SUTURA	28	Unidade	R\$ 40,61	R\$ 1.137,08
30	TESOURA MAYO CURVA 15 CM	13	Unidade	R\$ 48,09	R\$ 625,17
31	TESOURA METZEMBAUM 18 CM CURVA	28	Unidade	R\$ 118,17	R\$ 3.308,76
32	TESOURA METZEMBAUM 18 CM RETA USO GERAL	28	Unidade	R\$ 37,64	R\$ 1.053,92
33	TESOURA RETA ÍRIS 12 CM	13	Unidade	R\$ 21,53	R\$ 279,89
34	VÁLVULA SUPRA PÚBICA 45 X 90 CM	8	Unidade	R\$ 270,48	R\$ 2.163,84
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 26.532,45

LOTE 34 - ANESTÉSICOS DE USO ODONTOLÓGICO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 37% EM FORMA DE GEL/COM 5ML	488	UNID	R\$ 6,05	R\$ 2.952,40
2	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 4 ML	488	FR	R\$ 13,28	R\$ 6.480,64
3	ÁGUA DEIONIZADA 5000ML	105	GL	R\$ 11,90	R\$ 1.249,50
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL CURTA 30G, CAIXA COM 100 UNIDADES	338	Caixa	R\$ 45,56	R\$ 15.399,28
5	AGULHA GENGIVAL TAM MÉDIO C/100	188	Caixa	R\$ 36,75	R\$ 6.909,00
6	ALCOOL 70% ILT	1125	FR	R\$ 10,64	R\$ 11.970,00
7	ALGODÃO EM ROLETE PCT C/ 100 GR	1125	Pacote	R\$ 4,58	R\$ 5.152,50
8	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO C/ 500G	315	Rolo	R\$ 12,85	R\$ 4.047,75
9	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, POTE COM 50 CÁPSULAS I PORÇÃO	113	Caixa	R\$ 87,50	R\$ 9.887,50
10	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA C/ FENILEFRINA 2% 1,8ML CX C/ 50 TUBETES	750	Caixa	R\$ 95,34	R\$ 71.505,00
11	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO- CX COM 50 TUBETES -	750	Caixa	R\$ 135,07	R\$ 101.302,50
12	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA C/ FELINEFRINA 3%. CX C/ 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA. INDICADO PARA CRIANÇA E IDOSO	488	Caixa	R\$ 99,98	R\$ 48.790,24
13	ANESTÉSICO TÓPICO A 5 %, POTE COM 12G - SABOR TUTTI-FRUTTI (BENZOTOP)	488	Pote	R\$ 9,38	R\$ 4.577,44
14	ANTI-OXIDANTE 1 LITRO	188	tubo	R\$ 45,42	R\$ 8.538,96
15	ANTISSÉPTICO BUCAL 1100 ML - CLOREXIDICA 0,12 %	188	Frasco	R\$ 21,19	R\$ 3.983,72
16	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA	450	UNID	R\$ 17,68	R\$ 7.956,00
17	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 03	450	UNID	R\$ 9,43	R\$ 4.243,50
18	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 04	450	UNID	R\$ 10,06	R\$ 4.527,00
19	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 05	450	UNID	R\$ 12,81	R\$ 5.764,50
20	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 06	450	UNID	R\$ 8,02	R\$ 3.609,00
21	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 07	450	UNID	R\$ 14,16	R\$ 6.372,00
22	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 08	450	UNID	R\$ 6,95	R\$ 3.127,50
23	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 700 L LONGA	450	UNID	R\$ 13,66	R\$ 6.147,00
24	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 701	450	UNID	R\$ 15,90	R\$ 7.155,00
25	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 702	450	UNID	R\$ 13,49	R\$ 6.070,50
26	BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3118F	450	UNID	R\$ 5,68	R\$ 2.556,00
27	BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3168F	450	UNID	R\$ 7,26	R\$ 3.267,00
28	BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3195F	450	UNID	R\$ 9,70	R\$ 4.365,00
29	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO P/ ACABAMENTO DE RESINA	450	Kit	R\$ 9,48	R\$ 4.266,00
30	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	450	UNID	R\$ 4,65	R\$ 2.092,50
31	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 10	450	UNID	R\$ 4,11	R\$ 1.849,50
32	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 12	450	UNID	R\$ 32,28	R\$ 14.526,00
33	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 16	450	UNID	R\$ 18,51	R\$ 8.329,50
34	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 4	450	UNID	R\$ 6,13	R\$ 2.758,50
35	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6	450	UNID	R\$ 6,05	R\$ 2.722,50
36	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8	450	UNID	R\$ 5,67	R\$ 2.551,50
37	BROCA DIAMANTADA Nº 1012 HL	450	UNID	R\$ 3,63	R\$ 1.633,50
38	BROCA DIAMANTADA Nº 1014 HL	450	UNID	R\$ 6,93	R\$ 3.118,50
39	BROCA DIAMANTADA Nº 1015	450	UNID	R\$ 4,51	R\$ 2.029,50
40	BROCA DIAMANTADA Nº 1015 FF	450	UNID	R\$ 4,36	R\$ 1.962,00
41	BROCA DIAMANTADA Nº 1018	450	UNID	R\$ 3,71	R\$ 1.669,50
42	BROCA DIAMANTADA Nº 1033	450	UNID	R\$ 4,01	R\$ 1.804,50
43	BROCA DIAMANTADA Nº 1034	450	UNID	R\$ 3,64	R\$ 1.638,00
44	BROCA DIAMANTADA Nº 1035	450	UNID	R\$ 4,18	R\$ 1.881,00
45	BROCA DIAMANTADA Nº 1090	450	UNID	R\$ 3,33	R\$ 1.498,50
46	BROCA DIAMANTADA Nº 3082	450	UNID	R\$ 3,62	R\$ 1.629,00
47	BROCA DIAMANTADA Nº 3083	450	UNID	R\$ 3,55	R\$ 1.597,50
48	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF	450	UNID	R\$ 3,66	R\$ 1.647,00

49	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 FF	450	UNID	R\$ 3,73	R\$ 1.678,50
50	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 FF	450	UNID	R\$ 4,16	R\$ 1.872,00
51	BROCA DIAMANTADA Nº 3202 FF	450	UNID	R\$ 5,11	R\$ 2.299,50
52	BROCA DIAMANTADA Nº 3203	450	UNID	R\$ 4,28	R\$ 1.926,00
53	BROCA DIAMANTADA Nº 3203 FF	450	UNID	R\$ 4,36	R\$ 1.962,00
54	BROCA DIAMANTADA Nº 3205 FF	450	UNID	R\$ 4,45	R\$ 2.002,50
55	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1012	450	UNID	R\$ 5,02	R\$ 2.259,00
56	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1013	450	UNID	R\$ 5,05	R\$ 2.272,50
57	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1014	450	UNID	R\$ 4,47	R\$ 2.011,50
58	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1015	450	UNID	R\$ 4,95	R\$ 2.227,50
59	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1016	450	UNID	R\$ 4,89	R\$ 2.200,50
60	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1016HL	450	UNID	R\$ 4,23	R\$ 1.903,50
61	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA N. 1012	450	UNID	R\$ 4,08	R\$ 1.836,00
62	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA N. 1014	450	UNID	R\$ 2,74	R\$ 1.233,00
63	BROCA GATES N. 2 /19MM	450	UNID	R\$ 10,73	R\$ 4.828,50
64	BROCA GATES N. 3 /19MM	450	UNID	R\$ 11,29	R\$ 5.080,50
65	BROCA GATES N. 4 /19MM	450	UNID	R\$ 12,40	R\$ 5.580,00
66	BROCA GATES N. 6 /19MM	450	UNID	R\$ 10,55	R\$ 4.747,50
67	CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO BUCAL - FRASCO COM 300 ML	188	Frasco	R\$ 10,81	R\$ 2.032,28
68	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 7L	225	UNID	R\$ 4,75	R\$ 1.068,75
69	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 HIDRÓFILA, COM 9 FIOS, 8 DOBRAS, BRANCA. PCT 500	2250	Pacote	R\$ 15,98	R\$ 35.955,00
70	CUNHA DE MADEIRA CX C/100	188	Caixa	R\$ 9,74	R\$ 1.831,12
71	DAPPEN DE PLÁSTICO (PARA FLUOR)	90	UNID	R\$ 6,37	R\$ 573,30
72	DESINFECTANTE HOSPITALAR - GERMIRIO 1000LT	450	Litro	R\$ 28,35	R\$ 12.757,50
73	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO	450	Litro	R\$ 29,08	R\$ 13.086,00
74	DISCO DE LIXA SORTIDOS	90	Caixa	R\$ 82,04	R\$ 7.383,60
75	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS	188	UNID	R\$ 30,86	R\$ 5.801,68
76	ESCOVA DE NYLON P/ LAVAR INSTRUMENTAL	45	UNID	R\$ 18,20	R\$ 819,00
77	ESCOVA DE ROBSON RETA, BRANCA E MACIA	2250	UNID	R\$ 2,60	R\$ 5.850,00
78	ESPONJA HEMOSTÁTICA (HEMOSPON) C/ 10 UNID	188	Caixa	R\$ 39,00	R\$ 7.332,00
79	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA FRASCO C/ 60 PASTILHA	38	Frasco	R\$ 14,79	R\$ 562,02
80	FILME RADIOGRÁFICO C/ 150 PELICULAS	18	Caixa	R\$ 228,53	R\$ 4.113,54
81	FIO DE PVC 300MTS - ROLOPACK	18	Rolo	R\$ 30,30	R\$ 545,40
82	FIO DE SEDA 3-0 C/ AGULHA CX C/24 UND	375	Caixa	R\$ 52,86	R\$ 19.822,50
83	FIO DENTAL - 500M - COMPOSIÇÃO: FIBRA SINTÉTICA, AROMA E CERA MINERAL	263	UNID	R\$ 11,45	R\$ 3.011,35
84	FIO DENTAL 100M	263	UNID	R\$ 7,07	R\$ 1.859,41
85	FITA INDICADORA PARA AUTO CLAVE 19MMX30M	750	Rolo	R\$ 4,50	R\$ 3.375,00
86	FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM	188	Pacote	R\$ 4,32	R\$ 812,16
87	FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM	188	Pacote	R\$ 10,35	R\$ 1.945,80
88	FIXADOR RADIOGRÁFICO 475ML	90	Frasco	R\$ 16,44	R\$ 1.479,60
89	FLUOR GEL, SABOR TITTI-FRUTI - 200 ML.	750	Frasco	R\$ 4,23	R\$ 3.172,50
90	GLUTARALDEÍDO 1 LITRO	263	tubo	R\$ 30,00	R\$ 7.890,00
91	GLUTARALDEÍDO 2% 28 DIAS 5 LT GALÃO	263	GL	R\$ 65,83	R\$ 17.313,29
92	GORRO DESCARTÁVEL (COM ELÁSTICO) PCT COM 100 UND	450	Pacote	R\$ 13,61	R\$ 6.124,50
93	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO 10ML	263	Frasco	R\$ 14,22	R\$ 3.739,86
94	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A 10GR	450	Frasco	R\$ 7,78	R\$ 3.501,00
95	IONOMERO DE VIDRO LÍQUIDO 8 ML	450	Frasco	R\$ 30,00	R\$ 13.500,00
96	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (10G + 8ML) Especificação: Contém: 1 - Frasco de pó (10g); 1 - Frasco de líquido (8 ml); 1 - Medidor de pó; 1 - Conjunto dosador de líquido; Instruções de uso (VIDRION R)	225	Kit	R\$ 49,86	R\$ 11.218,50
97	IONOMERO DE VIDRO PÓ 10 G.	225	Frasco	R\$ 42,26	R\$ 9.508,50
98	IRM CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO PÓ 38 G E LÍQ. 15ML -KIT	225	Kit	R\$ 29,67	R\$ 6.675,75
99	IRM LÍQUIDO 15 ML	225	Frasco	R\$ 41,69	R\$ 9.380,25
100	IRM PÓ 38 G	225	Frasco	R\$ 51,74	R\$ 11.641,50

101	LÂMINA DE BISTURI Nº. 12	113	Caixa	R\$ 34,04	R\$ 3.846,52
102	LÂMINA DE BISTURI Nº. 15	113	Caixa	R\$ 33,42	R\$ 3.776,46
103	LIMALHA DE PRATA POTE COM 50 CAPSULAS. (AMALGAMA) 2P	75	Frasco	R\$ 180,33	R\$ 13.524,75
104	LINER (PASTA BASE E CATALIZADOR)	150	Kit	R\$ 33,47	R\$ 5.020,50
105	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL (P/ RESINA)- MÉDIA -FINA- CX C/ 150 UNID. - MED. 4X170MM	225	UNID	R\$ 12,07	R\$ 2.715,75
106	LUVA CIRURGICA 7,5	4500	UNID	R\$ 2,28	R\$ 10.260,00
107	LUVA CIRURGICA 8,0	4500	UNID	R\$ 1,97	R\$ 8.865,00
108	LUVA DE BORRACHA GROSSA P/ LAVAR INSTRUMENTAL	90	UNID	R\$ 15,01	R\$ 1.350,90
109	LUVA DE PROC. TAM G LATÉX, DESC. CX C/ 100 UNID	900	Caixa	R\$ 21,94	R\$ 19.746,00
110	LUVA DE PROC. TAM M LATÉX, DESC. CX C/ 100 UNID	900	Caixa	R\$ 25,29	R\$ 22.761,00
111	LUVA DE PROC. TAM P LATÉX, DESC. CX C/ 100 UNID	1500	Caixa	R\$ 21,62	R\$ 32.430,00
112	MASCARAS DESCARTÁVEIS COM ELASTICO, TRIPLA PROTEÇÃO, BRANCA, ATÓXICA -CX COM 50 UN.	2250	Caixa	R\$ 15,52	R\$ 34.920,00
113	MATRIZ DE AÇO INÓX DE 0,05 X 5 X 500 MM	188	UNID	R\$ 3,10	R\$ 582,80
114	MATRIZ DE AÇO INÓX DE 0,05 X 7 X 500 MM	188	UNID	R\$ 2,11	R\$ 396,68
115	MICROBRUSH CX C/ 100 UM	750	Caixa	R\$ 13,68	R\$ 10.260,00
116	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	90	UNID	R\$ 8,73	R\$ 785,70
117	ÓLEO SPRAY DE 2 EM 1 A/R E B/R 2 EM 1 (AGENTE DE LIMPEZA E LUBRIFICANTE) PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SEM CFC, BUTANO E PROPANO - FRASCO COM 200 ML	90	UNID	R\$ 24,10	R\$ 2.177,10
118	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO BLOCO C/12	225	Bloco	R\$ 5,42	R\$ 1.219,50
119	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100M	113	Rolo	R\$ 102,33	R\$ 11.563,29
120	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100M	75	Rolo	R\$ 132,13	R\$ 9.909,75
121	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100M	75	Rolo	R\$ 189,17	R\$ 14.187,75
122	PASTA P/ ALVEOLITE-ALVEOLEX	38	UNID	R\$ 75,91	R\$ 2.884,58
123	PASTA PROFILÁTICA 90 G.	113	BISN	R\$ 13,23	R\$ 1.494,99
124	PEDRA DE ARCANSA P/ AFIAR INSTRUMENTAL	90	UNID	R\$ 36,78	R\$ 3.310,20
125	PEDRA-POMES 100 G.	135	Tube	R\$ 4,47	R\$ 603,45
126	PLACA DE VIDRO	90	UNID	R\$ 18,05	R\$ 1.624,50
127	PONTAS DE BAIXA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO DE ALMÁLGAMA CX C/ 6 UNID	90	Kit	R\$ 37,13	R\$ 3.341,70
128	PONTAS P/ ACABAMENTO C/ 7 UNID SORTIDAS - KIT Esp.: Indicado p/ acabamento de resinas compósitas, compômeros e no acabamento das bordas de restaurações fixadas com cimentos resinosos.	90	Kit	R\$ 87,31	R\$ 7.857,90
129	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	90	UNID	R\$ 16,18	R\$ 1.456,20
130	POTE DAPPEN	90	UNID	R\$ 7,65	R\$ 688,50
131	PULPOSAN-LÍQUIDO	90	FR	R\$ 22,35	R\$ 2.011,50
132	PULPOSAN-PÓ	90	FR	R\$ 22,77	R\$ 2.049,30
133	RESINA A1 C/ 04 G Esp.: resina microhíbrida e com fluorescência, de alta resistência	375	UNID	R\$ 18,41	R\$ 6.903,75
134	RESINA A2 C/ 04 G Esp.: resina microhíbrida e com fluorescência, de alta resistência.	375	UNID	R\$ 17,97	R\$ 6.738,75
135	RESINA A3 C/04 G Esp.: resina microhíbrida e com fluorescência, de alta resistência.	375	UNID	R\$ 17,55	R\$ 6.581,25
136	RESINA B2 C/04 G Esp.: resina microhíbrida e com fluorescência, de alta resistência.	375	UNID	R\$ 16,63	R\$ 6.236,25
137	RESINA C2G	150	UNID	R\$ 19,12	R\$ 2.868,00
138	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	225	UNID	R\$ 18,13	R\$ 4.079,25
139	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	225	UNID	R\$ 18,35	R\$ 4.128,75
140	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	225	UNID	R\$ 18,37	R\$ 4.133,25
141	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5	225	UNID	R\$ 16,24	R\$ 3.654,00
142	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2	225	UNID	R\$ 16,34	R\$ 3.676,50

143	RESINA L/B 14G	150	BISN	R\$ 25,76	R\$ 3.864,00
144	REVELADOR RADIOGRAFICO 475ML - PROTO P/ USO	90	Frasco	R\$ 15,52	R\$ 1.396,80
145	SABÃO LIQUIDO ANTI-SÉPTICO 1 LITRO	113	Frasco	R\$ 14,72	R\$ 1.663,36
146	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL	90	Kit	R\$ 47,91	R\$ 4.311,90
147	SOLUÇÃO DESINFECTANTE 1000ML	90	Litro	R\$ 24,67	R\$ 2.220,30
148	SUGADORES ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEIS - PCT C/ 40 UND	2250	Pacote	R\$ 13,29	R\$ 29.902,50
149	TAÇA DE BORRACHA	90	UNID	R\$ 4,17	R\$ 375,30
150	TARTARINE	90	UNID	R\$ 32,68	R\$ 2.941,20
151	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM X 150 MM - PCT C/ 12 UND	113	Caixa	R\$ 15,79	R\$ 1.784,27
152	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA	113	Pacote	R\$ 11,06	R\$ 1.249,78
153	TIRA DE POLIÉSTER- MED 10 X 120 X 0,05 MM - PCT C 50 UNI	113	Pacote	R\$ 58,77	R\$ 6.641,01
154	TOUCAS DESCARTÁVEIS, COM ELÁSTICO, SANFONADA, COR BRANCA - PCT COM 100 UN.	375	Pacote	R\$ 14,94	R\$ 5.602,50
155	VASELINA	90	FR	R\$ 50,67	R\$ 4.560,30
156	VERNIZ CAVITÁRIO 15 ML	90	Frasco	R\$ 32,87	R\$ 2.958,30
157	VERNIZ FLUORETADO	90	Frasco	R\$ 26,78	R\$ 2.410,20
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 1.071.217,83	

LOTE 35 - ANESTÉSICOS DE USO ODONTOLÓGICO (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 37% EM FORMA DE GEL/COM 5ML	162	UNID	R\$ 6,05	R\$ 980,10
2	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 4 ML	162	FR	R\$ 13,28	R\$ 2.151,36
3	ÁGUA DEIONIZADA 5000ML	35	GL	R\$ 11,90	R\$ 416,50
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G, CAIXA COM 100 UNIDADES	112	Caixa	R\$ 45,56	R\$ 5.102,72
5	AGULHA GENGIVAL TAM MÉDIO C/100	62	Caixa	R\$ 36,75	R\$ 2.278,50
6	ALCOOL 70% ILT	375	FR	R\$ 10,64	R\$ 3.990,00
7	ALGODÃO EM ROLETE PCT C/ 100 GR	375	Pacote	R\$ 4,58	R\$ 1.717,50
8	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO C/ 500G	105	Rolo	R\$ 12,85	R\$ 1.349,25
9	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, POTE COM 50 CÁPSULAS 1 PORÇÃO	37	Caixa	R\$ 87,50	R\$ 3.237,50
10	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA C/ FENILEFRINA 2% 1,8ML CX C/ 50 TUBETES	250	Caixa	R\$ 95,34	R\$ 23.835,00
11	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO- CX COM 50 TUBETES -	250	Caixa	R\$ 135,07	R\$ 33.767,50
12	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA C/ FELINEFRINA 3%. CX C/ 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA. INDICADO PARA CRIANÇA E IDOSO	162	Caixa	R\$ 99,98	R\$ 16.196,76
13	ANESTÉSICO TÓPICO A 5 %, POTE COM 12G - SABOR TUTTI-FRUTTI. (BENZOTOP)	162	Pote	R\$ 9,38	R\$ 1.519,56
14	ANTI-OXIDANTE 1 LITRO	62	Tube	R\$ 45,42	R\$ 2.816,04
15	ANTISSÉPTICO BUCAL 1100 ML - CLOREXIDICA 0,12 %	62	Frasco	R\$ 21,19	R\$ 1.313,78
16	BROCA CIRURGICA ZECRYA	150	UNID	R\$ 17,68	R\$ 2.652,00
17	BROCA CARBIDE CIRURGICA N. 03	150	UNID	R\$ 9,43	R\$ 1.414,50
18	BROCA CARBIDE CIRURGICA N. 04	150	UNID	R\$ 10,06	R\$ 1.509,00
19	BROCA CARBIDE CIRURGICA N. 05	150	UNID	R\$ 12,81	R\$ 1.921,50
20	BROCA CARBIDE CIRURGICA N. 06	150	UNID	R\$ 8,02	R\$ 1.203,00
21	BROCA CARBIDE CIRURGICA N. 07	150	UNID	R\$ 14,16	R\$ 2.124,00
22	BROCA CARBIDE CIRURGICA N. 08	150	UNID	R\$ 6,95	R\$ 1.042,50
23	BROCA CARBIDE CIRURGICA N. 700 L LONGA	150	UNID	R\$ 13,66	R\$ 2.049,00
24	BROCA CARBIDE CIRURGICA N. 701	150	UNID	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00
25	BROCA CARBIDE CIRURGICA N. 702	150	UNID	R\$ 13,49	R\$ 2.023,50
26	BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3118F	150	UNID	R\$ 5,68	R\$ 852,00
27	BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3168F	150	UNID	R\$ 7,26	R\$ 1.089,00

28	BROCA DE ACABAMENTO P/ RESINA 3195F	150	UNID	R\$ 9,70	R\$ 1.455,00
29	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO P/ ACABAMENTO DE RESINA	150	Kit	R\$ 9,48	R\$ 1.422,00
30	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	150	UNID	R\$ 4,65	R\$ 697,50
31	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 10	150	UNID	R\$ 4,11	R\$ 616,50
32	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 12	150	UNID	R\$ 32,28	R\$ 4.842,00
33	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 16	150	UNID	R\$ 18,51	R\$ 2.776,50
34	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 4	150	UNID	R\$ 6,13	R\$ 919,50
35	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6	150	UNID	R\$ 6,05	R\$ 907,50
36	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8	150	UNID	R\$ 5,67	R\$ 850,50
37	BROCA DIAMANTADA Nº 1012 HL	150	UNID	R\$ 3,63	R\$ 544,50
38	BROCA DIAMANTADA Nº 1014 HL	150	UNID	R\$ 6,93	R\$ 1.039,50
39	BROCA DIAMANTADA Nº 1015	150	UNID	R\$ 4,51	R\$ 676,50
40	BROCA DIAMANTADA Nº 1015 FF	150	UNID	R\$ 4,36	R\$ 654,00
41	BROCA DIAMANTADA Nº 1018	150	UNID	R\$ 3,71	R\$ 556,50
42	BROCA DIAMANTADA Nº 1033	150	UNID	R\$ 4,01	R\$ 601,50
43	BROCA DIAMANTADA Nº 1034	150	UNID	R\$ 3,64	R\$ 546,00
44	BROCA DIAMANTADA Nº 1035	150	UNID	R\$ 4,18	R\$ 627,00
45	BROCA DIAMANTADA Nº 1090	150	UNID	R\$ 3,33	R\$ 499,50
46	BROCA DIAMANTADA Nº 3082	150	UNID	R\$ 3,62	R\$ 543,00
47	BROCA DIAMANTADA Nº 3083	150	UNID	R\$ 3,55	R\$ 532,50
48	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF	150	UNID	R\$ 3,66	R\$ 549,00
49	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 FF	150	UNID	R\$ 3,73	R\$ 559,50
50	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 FF	150	UNID	R\$ 4,16	R\$ 624,00
51	BROCA DIAMANTADA Nº 3202 FF	150	UNID	R\$ 5,11	R\$ 766,50
52	BROCA DIAMANTADA Nº 3203	150	UNID	R\$ 4,28	R\$ 642,00
53	BROCA DIAMANTADA Nº 3203 FF	150	UNID	R\$ 4,36	R\$ 654,00
54	BROCA DIAMANTADA Nº 3205 FF	150	UNID	R\$ 4,45	R\$ 667,50
55	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1012	150	UNID	R\$ 5,02	R\$ 753,00
56	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1013	150	UNID	R\$ 5,05	R\$ 757,50
57	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1014	150	UNID	R\$ 4,47	R\$ 670,50
58	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1015	150	UNID	R\$ 4,95	R\$ 742,50
59	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1016	150	UNID	R\$ 4,89	R\$ 733,50
60	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1016HL	150	UNID	R\$ 4,23	R\$ 634,50
61	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA N. 1012	150	UNID	R\$ 4,08	R\$ 612,00
62	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA N. 1014	150	UNID	R\$ 2,74	R\$ 411,00
63	BROCA GATES N. 2 /19MM	150	UNID	R\$ 10,73	R\$ 1.609,50
64	BROCA GATES N. 3 /19MM	150	UNID	R\$ 11,29	R\$ 1.693,50
65	BROCA GATES N. 4 /19MM	150	UNID	R\$ 12,40	R\$ 1.860,00
66	BROCA GATES N. 6 /19MM	150	UNID	R\$ 10,55	R\$ 1.582,50
67	CLOREXIDINA A 0,12% SOLUÇÃO BUCAL - FRASCO COM 300 ML	62	Frasco	R\$ 10,81	R\$ 670,22
68	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 7L	75	UNID	R\$ 4,75	R\$ 356,25
69	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 HIDRÓFILA, COM 9 FIOS, 8 DOBRAS, BRANCA. PCT 500	750	Pacote	R\$ 15,98	R\$ 11.985,00
70	CUNHA DE MADEIRA CX C/100	62	Caixa	R\$ 9,74	R\$ 603,88
71	DAPPEN DE PLÁSTICO (PARA FLUOR)	30	UNID	R\$ 6,37	R\$ 191,10
72	DESINFECTANTE HOSPITALAR - GERMIRIO 1000LT	150	Litro	R\$ 28,35	R\$ 4.252,50
73	DETERGENTE ENZIMÁTICO I LITRO	150	Litro	R\$ 29,08	R\$ 4.362,00
74	DISCO DE LIXA SORTIDOS	30	Caixa	R\$ 82,04	R\$ 2.461,20
75	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS	62	UNID	R\$ 30,86	R\$ 1.913,32
76	ESCOVA DE NYLON P/ LAVAR INSTRUMENTAL	15	UNID	R\$ 18,20	R\$ 273,00
77	ESCOVA DE ROBSON RETA, BRANCA E MACIA	750	UNID	R\$ 2,60	R\$ 1.950,00
78	ESPONJA HEMOSTÁTICA (HEMOSPON) C/ 10 UNID	62	Caixa	R\$ 39,00	R\$ 2.418,00
79	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA FRASCO C/ 60 PASTILHA	12	Frasco	R\$ 14,79	R\$ 177,48
80	FILME RADIOGRÁFICO C/ 150 PELÍCULAS	6	Caixa	R\$ 228,53	R\$ 1.371,18
81	FIO DE PVC 300MTS - ROLOPACK	6	Rolo	R\$ 30,30	R\$ 181,80
82	FIO DE SEDA 3-0 C/ AGULHA CX C/24 UND	125	Caixa	R\$ 52,86	R\$ 6.607,50
83	FIO DENTAL - 500M - COMPOSIÇÃO: FIBRA SINTÉTICA, AROMA E CERA MINERAL	87	UNID	R\$ 11,45	R\$ 996,15

84	FIO DENTAL 100M	87	UNID	R\$ 7,07	R\$ 615,09
85	FITA INDICADORA PARA AUTO CLAVE 19MMX30M	250	Rolo	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
86	FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM	62	Pacote	R\$ 4,32	R\$ 267,84
87	FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM	62	Pacote	R\$ 10,35	R\$ 641,70
88	FIXADOR RADIOGRÁFICO 475ML	30	Frasco	R\$ 16,44	R\$ 493,20
89	FLUOR GEL, SABOR TUTTI-FRUTI – 200 ML	250	Frasco	R\$ 4,23	R\$ 1.057,50
90	GLUTARALDEIDO 1 LITRO	87	Tube	R\$ 30,00	R\$ 2.610,00
91	GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS 5 LT GALÃO	87	GL	R\$ 65,83	R\$ 5.727,21
92	GORRO DESCARTÁVEL (COM ELÁSTICO) PCT COM 100 UND	150	Pacote	R\$ 13,61	R\$ 2.041,50
93	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO 10ML	87	Frasco	R\$ 14,22	R\$ 1.237,14
94	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A 10GR	150	Frasco	R\$ 7,78	R\$ 1.167,00
95	IONOMERO DE VIDRO LÍQUIDO 8 ML	150	Frasco	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
96	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (10G + 8ML) Especificação: Contém: 1 - Frasco de pó (10g); 1 - Frasco de líquido (8 ml); 1 - Medidor de pó; 1 - Conjunto dosador de líquido; Instruções de uso (VIDRION R)	75	Kit	R\$ 49,86	R\$ 3.739,50
97	IONOMERO DE VIDRO PÓ 10 G.	75	Frasco	R\$ 42,26	R\$ 3.169,50
98	IRM CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO PÓ 38 G E LÍQ. 15ML -KIT	75	Kit	R\$ 29,67	R\$ 2.225,25
99	IRM LÍQUIDO 15 ML	75	Frasco	R\$ 41,69	R\$ 3.126,75
100	IRM PÓ 38 G	75	Frasco	R\$ 51,74	R\$ 3.880,50
101	LÂMINA DE BISTURI Nº. 12	37	Caixa	R\$ 34,04	R\$ 1.259,48
102	LÂMINA DE BISTURI Nº. 15	37	Caixa	R\$ 33,42	R\$ 1.236,54
103	LIMALHA DE PRATA POTE COM 50 CAPSULAS. (AMALGAMA) 2P	25	Frasco	R\$ 180,33	R\$ 4.508,25
104	LINER (PASTA BASE E CATALIZADOR)	50	Kit	R\$ 33,47	R\$ 1.673,50
105	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL (P/ RESINA)- MÉDIA -FINA- CX C/ 150 UNID. - MED. 4X170MM	75	UNID	R\$ 12,07	R\$ 905,25
106	LUVA CIRURGICA 7,5	1500	UNID	R\$ 2,28	R\$ 3.420,00
107	LUVA CIRURGICA 8,0	1500	UNID	R\$ 1,97	R\$ 2.955,00
108	LUVA DE BORRACHA GROSSA P/ LAVAR INSTRUMENTAL	30	UNID	R\$ 15,01	R\$ 450,30
109	LUVA DE PROC. TAM G LATEX, DESC. CX C/ 100 UNID	300	Caixa	R\$ 21,94	R\$ 6.582,00
110	LUVA DE PROC. TAM M LATEX, DESC. CX C/ 100 UNID	300	Caixa	R\$ 25,29	R\$ 7.587,00
111	LUVA DE PROC. TAM P LATEX, DESC. CX C/ 100 UNID	500	Caixa	R\$ 21,62	R\$ 10.810,00
112	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO, TRIPLA PROTEÇÃO, BRANCA, ATÓXICA -CX COM 50 UN.	750	Caixa	R\$ 15,52	R\$ 11.640,00
113	MATRIZ DE AÇO INÓX DE 0.05 X 5 X 500 MM	62	UNID	R\$ 3,10	R\$ 192,20
114	MATRIZ DE AÇO INÓX DE 0.05 X 7 X 500 MM	62	UNID	R\$ 2,11	R\$ 130,82
115	MICROBRUSH CX C/ 100 UM	250	Caixa	R\$ 13,68	R\$ 3.420,00
116	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	30	UNID	R\$ 8,73	R\$ 261,90
117	ÓLEO SPRAY DE 2 EM 1 A/R E B/R 2 EM 1 (AGENTE DE LIMPEZA E LUBRIFICANTE) PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SEM CFC, BUTANO E PROPANO - FRASCO COM 200 ML	30	UNID	R\$ 24,19	R\$ 725,70
118	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO BLOCO C/12	75	Bloco	R\$ 5,42	R\$ 406,50
119	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100M	37	Rolo	R\$ 102,33	R\$ 3.786,21
120	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100M	25	Rolo	R\$ 132,13	R\$ 3.303,25
121	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100M	25	Rolo	R\$ 189,17	R\$ 4.729,25
122	PASTA P/ ALVEOLITE-ALVEOLEX	12	UNID	R\$ 75,91	R\$ 910,92
123	PASTA PROFILÁTICA 90 G.	37	BISN	R\$ 13,23	R\$ 489,51
124	PEDRA DE ARCANSA P/ AFIAR INSTRUMENTAL	30	UNID	R\$ 36,78	R\$ 1.103,40
125	PEDRA-POMES 100 G.	45	Tube	R\$ 4,47	R\$ 201,15
126	PLACA DE VIDRO	30	UNID	R\$ 18,05	R\$ 541,50

127	PONTAS DE BAIXA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO DE ALMÁLGAMA CX C/ 6 UND	30	Kit	R\$ 37,13	R\$ 1.113,90
128	PONTAS P/ ACABAMENTO C/ 7 UNID SORTIDAS - KIT Esp.: Indicado p/ acabamento de resinas compostas, compômeros e no acabamento das bordas de restaurações fixadas com cimentos resinosos.	30	Kit	R\$ 87,31	R\$ 2.619,30
129	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	30	UNID	R\$ 16,18	R\$ 485,40
130	POTE DAPPEN	30	UNID	R\$ 7,65	R\$ 229,50
131	PULPOSAN-LÍQUIDO	30	FR	R\$ 22,35	R\$ 670,50
132	PULPOSAN-PÓ	30	FR	R\$ 22,77	R\$ 683,10
133	RESINA A1 C/ 04 G Esp.: resina microhíbrida e com fluorescência, de alta resistência	125	UNID	R\$ 18,41	R\$ 2.301,25
134	RESINA A2 C/ 04 G Esp.: resina microhíbrida e com fluorescência, de alta resistência	125	UNID	R\$ 17,97	R\$ 2.246,25
135	RESINA A3 C/04 G Esp.: resina microhíbrida e com fluorescência, de alta resistência.	125	UNID	R\$ 17,55	R\$ 2.193,75
136	RESINA B2 C/04 G Esp.: resina microhíbrida e com fluorescência, de alta resistência.	125	UNID	R\$ 16,63	R\$ 2.078,75
137	RESINA C2G	50	UNID	R\$ 19,12	R\$ 956,00
138	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	75	UNID	R\$ 18,13	R\$ 1.359,75
139	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	75	UNID	R\$ 18,35	R\$ 1.376,25
140	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	75	UNID	R\$ 18,37	R\$ 1.377,75
141	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5	75	UNID	R\$ 16,24	R\$ 1.218,00
142	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2	75	UNID	R\$ 16,34	R\$ 1.225,50
143	RESINA I/B 14G	50	BISN	R\$ 25,76	R\$ 1.288,00
144	REVELADOR RADIOGRÁFICO 475ML - PROTO P/ USO	30	Frasco	R\$ 15,52	R\$ 465,60
145	SABÃO LÍQUIDO ANTI-SEPTICO 1 LITRO	37	Frasco	R\$ 14,72	R\$ 544,64
146	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL	30	Kit	R\$ 47,91	R\$ 1.437,30
147	SOLUÇÃO DESINFECTANTE 1000ML	30	Litro	R\$ 24,67	R\$ 740,10
148	SUGADORES ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEIS - PCT C/ 40 UND	750	Pacote	R\$ 13,29	R\$ 9.967,50
149	TAÇA DE BORRACHA	30	UNID	R\$ 4,17	R\$ 125,10
150	TARTARINE	30	UNID	R\$ 32,68	R\$ 980,40
151	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM X 150 MM - PCT C/ 12 UND	37	Caixa	R\$ 15,79	R\$ 584,23
152	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA	37	Pacote	R\$ 11,06	R\$ 409,22
153	TIRA DE POLIÉSTER- MED 10 X 120 X 0,05 MM - PCT C 50 UNI	37	Pacote	R\$ 58,77	R\$ 2.174,49
154	TOUCAS DESCARTÁVEIS, COM ELÁSTICO, SANFONADA, COR BRANCA - PCT COM 100 UN.	125	Pacote	R\$ 14,94	R\$ 1.867,50
155	VASELINA	30	FR	R\$ 50,67	R\$ 1.520,10
156	VERNIZ CAVITÁRIO 15 ML	30	Frasco	R\$ 32,87	R\$ 986,10
157	VERNIZ FLUORETADO	30	Frasco	R\$ 26,78	R\$ 803,40
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 356.420,59

LOTE 36 – INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA - ODONTOLÓGICO	45	UN	R\$ 11,38	R\$ 512,10
2	AFASTADOR MINISSOTA - ODONTOLÓGICO	45	UN	R\$ 12,99	R\$ 584,55
3	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO DIREITA	45	UN	R\$ 22,92	R\$ 1.031,40
4	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO DIREITA - INFANTIL	45	UN	R\$ 37,91	R\$ 1.705,95
5	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO ESQUERDA	45	UN	R\$ 19,58	R\$ 881,10
6	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO ESQUERDA - INFANTIL	45	UN	R\$ 26,12	R\$ 1.175,40
7	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO RETA	45	UN	R\$ 19,98	R\$ 899,10

8	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO RETA -INFANTIL	45	UN	R\$ 25,91	R\$ 1.165,95
9	ALVEOLO TOMO	45	UNID	R\$ 94,40	R\$ 4.248,00
10	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	45	UNID	R\$ 8,39	R\$ 377,55
11	APLICADOR DYCAL ANGULADO	45	UN	R\$ 5,95	R\$ 267,75
12	BANDEJA DE INÓX RASA MEDINDO 20 X 10 X 01 CM	45	UN	R\$ 29,20	R\$ 1.314,00
13	BANDEJA DE INÓX RASA MEDINDO 22 X 12 X 1,5 CM	45	UN	R\$ 25,79	R\$ 1.160,55
14	BANDEJA TAMANHO G	45	UNID	R\$ 24,62	R\$ 1.107,90
15	BANDEJA TAMANHO P	45	UNID	R\$ 11,07	R\$ 498,15
16	BROQUEIRO METÁLICO	45	UNID	R\$ 34,19	R\$ 1.538,55
17	BRUNIDOR N:29	45	UNID	R\$ 5,77	R\$ 259,65
18	CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 05	45	UN	R\$ 4,55	R\$ 204,75
19	CAIXA METÁLICA 18 X 08 X 5 CM	45	UN	R\$ 28,38	R\$ 1.277,10
20	CAIXA METÁLICA 20 X 10 X 5 CM	45	UN	R\$ 54,96	R\$ 2.473,20
21	CAIXA METÁLICA 20X10X15CM	45	UNID	R\$ 158,08	R\$ 7.113,60
22	CAIXA METÁLICA 26 X 12 X 20CM	45	UNID	R\$ 164,84	R\$ 7.417,80
23	CAIXA METÁLICA 26 X 12 X 6 CM	45	UN	R\$ 117,02	R\$ 5.265,90
24	CALCADOR DE AMALGAMA-GOIVA	45	UNID	R\$ 14,79	R\$ 665,55
25	CALCADOR DE AMALGAMA-KETA	45	UNID	R\$ 12,93	R\$ 581,85
26	CALCADOR DE WARD N. 03	45	UN	R\$ 6,51	R\$ 292,95
27	CINZEL PONTA GOIVA	45	UNID	R\$ 38,25	R\$ 1.721,25
28	CINZEL PONTA RETA	45	UNID	R\$ 42,22	R\$ 1.899,90
29	COLGADURA	45	UN	R\$ 7,22	R\$ 324,90
30	COLHER DE DENTINA N. 20	45	UN	R\$ 8,41	R\$ 378,45
31	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA	45	UN	R\$ 16,45	R\$ 740,25
32	CUBA 8 X 4	45	UN	R\$ 20,23	R\$ 910,35
33	CURETA ALVEOLAR	45	UN	R\$ 9,66	R\$ 434,70
34	CURETA CIRÚRGICA	45	UNID	R\$ 11,12	R\$ 500,40
35	CURETA DE DENTINA N. 20	45	UNID	R\$ 7,09	R\$ 319,05
36	CURETA DE GRACEY	45	UN	R\$ 29,30	R\$ 1.318,50
37	CURETA DE LUCAS N. 85	45	UN	R\$ 27,70	R\$ 1.246,50
38	CURETA PERIODONTAL 11-12	45	UNID	R\$ 25,60	R\$ 1.152,00
39	CURETA PERIODONTAL 13-14	45	UNID	R\$ 20,64	R\$ 928,80
40	ESCAVADOR Nº 14	45	UN	R\$ 8,83	R\$ 397,35
41	ESCAVADOR Nº 17	45	UN	R\$ 7,31	R\$ 328,95
42	ESCAVADOR Nº 19	45	UN	R\$ 6,42	R\$ 288,90
43	ESCAVADOR Nº 20	45	UN	R\$ 7,34	R\$ 330,30
44	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK	45	UN	R\$ 6,87	R\$ 309,15
45	ESCULPIDOR FRAN	45	UNID	R\$ 23,54	R\$ 1.059,30
46	ESCULPIDOR LECRON	45	UNID	R\$ 18,65	R\$ 839,25
47	ESCULPIDOR P.K THOMAS	45	UNID	R\$ 19,80	R\$ 891,00
48	ESPÁTULA N.º 24	45	UNID	R\$ 19,47	R\$ 876,15
49	ESPÁTULA Nº. 1	45	UNID	R\$ 41,33	R\$ 1.859,85
50	ESPELHO CLÍNICO CAIXA C/10	45	Caixa	R\$ 42,24	R\$ 1.900,80
51	EXPLORADOR CLÍNICO	45	UNID	R\$ 15,40	R\$ 693,00
52	EXTRATOR	45	UNID	R\$ 15,05	R\$ 677,25
53	FOICE-MACAL 1112	45	UNID	R\$ 61,63	R\$ 2.773,35
54	FOICE-MORSE 0-00	45	UNID	R\$ 89,10	R\$ 4.009,50
55	FÓRCEPS 01	45	UNID	R\$ 71,96	R\$ 3.238,20
56	FÓRCEPS 150	45	UNID	R\$ 109,02	R\$ 4.905,90
57	FÓRCEPS 151	45	UNID	R\$ 104,96	R\$ 4.723,20
58	FÓRCEPS 16	45	UNID	R\$ 105,95	R\$ 4.761,75
59	FÓRCEPS 17	45	UNID	R\$ 63,77	R\$ 2.869,65
60	FÓRCEPS 18L	45	UNID	R\$ 64,98	R\$ 2.924,10
61	FÓRCEPS 18R	45	UNID	R\$ 55,37	R\$ 2.491,65
62	FÓRCEPS 203	45	UNID	R\$ 65,88	R\$ 2.964,60
63	FÓRCEPS 65	45	UNID	R\$ 70,20	R\$ 3.159,00
64	FÓRCEPS 69	45	UNID	R\$ 59,39	R\$ 2.672,55
65	FORCEPS INFANTIL Nº 01 - EM INOX	45	UN	R\$ 91,09	R\$ 4.099,05
66	FORCEPS INFANTIL Nº 02 - EM INOX	45	UN	R\$ 81,72	R\$ 3.677,40

67	LIMAS PARA OSSO	45	UNID	R\$ 63,85	R\$ 2.873,25
68	MANDRIL PARA DISCO DE LIXA	45	UNID	R\$ 8,22	R\$ 369,90
69	MARTELO CIRÚRGICO	45	UNID	R\$ 174,50	R\$ 7.852,50
70	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	45	UN	R\$ 8,23	R\$ 370,35
71	PEDRA DE ARCANSAS PARA AFIAR INSTRUMENTAL	45	UNID	R\$ 36,78	R\$ 1.655,10
72	PINÇA CLÍNICA	45	UNID	R\$ 25,83	R\$ 1.162,35
73	PINÇA CLÍNICA ANGULADA P/ ALGODÃO	45	UNID	R\$ 21,45	R\$ 965,25
74	PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA	45	UN	R\$ 36,84	R\$ 1.657,80
75	PORTA AGULHA MAYO HEGAR INOX 14 CM	45	UN	R\$ 34,70	R\$ 1.561,50
76	PORTA ALGODÃO 8 X 8	45	UN	R\$ 63,46	R\$ 2.855,70
77	PORTA DENTRITO	45	UN	R\$ 40,14	R\$ 1.806,30
78	PORTA-AGULHA MAYO	45	UNID	R\$ 40,30	R\$ 1.813,50
79	PORTA-MATRIZ DE AMALGAMA	45	UNID	R\$ 33,18	R\$ 1.493,10
80	SACA-BROCA	45	UNID	R\$ 37,51	R\$ 1.687,95
81	SERINGA CARPULE	45	UNID	R\$ 62,10	R\$ 2.794,50
82	SINDESMOTOMO	45	UNID	R\$ 10,60	R\$ 477,00
83	SONDA EXPLORADORA N. 05	45	UN	R\$ 8,97	R\$ 403,65
84	SUGADOR CIRÚRGICO	45	UN	R\$ 49,40	R\$ 2.223,00
85	SUGADOR DE SANGUE CROMADO RETO	45	UN	R\$ 31,42	R\$ 1.413,90
86	SUGADOR ENDODONTICO	45	Kit	R\$ 57,15	R\$ 2.571,75
87	TESOURA CLÍNICA PONTA FINA	45	UNID	R\$ 29,14	R\$ 1.311,30
88	TESOURA MAYO RETA 15 CM	45	UN	R\$ 39,28	R\$ 1.767,60
89	TESOURA RETA ÍRIS - 14CM	45	UN	R\$ 34,18	R\$ 1.538,10
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 158.247,90

LOTE 37 – INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA - ODONTOLÓGICO	15	UN	R\$ 11,38	R\$ 170,70
2	AFASTADOR MINISSOTA - ODONTOLÓGICO	15	UN	R\$ 12,99	R\$ 194,85
3	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO DIREITA	15	UN	R\$ 22,92	R\$ 343,80
4	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO DIREITA - INFANTIL	15	UN	R\$ 37,91	R\$ 568,65
5	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO ESQUERDA	15	UN	R\$ 19,58	R\$ 293,70
6	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO ESQUERDA - INFANTIL	15	UN	R\$ 26,12	R\$ 391,80
7	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO RETA	15	UN	R\$ 19,98	R\$ 299,70
8	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO RETA -INFANTIL	15	UN	R\$ 25,91	R\$ 388,65
9	ALVEOLOTOMO	15	UNID	R\$ 94,40	R\$ 1.416,00
10	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CALCIO	15	UNID	R\$ 8,39	R\$ 125,85
11	APLICADOR DYCAL ANGULADO	15	UN	R\$ 5,95	R\$ 89,25
12	BANDEJA DE INÓX RASA MEDINDO 20 X 10 X 01 CM	15	UN	R\$ 29,20	R\$ 438,00
13	BANDEJA DE INÓX RASA MEDINDO 22 X 12 X 1,5 CM	15	UN	R\$ 25,79	R\$ 386,85
14	BANDEJA TAMANHO G	15	UNID	R\$ 24,62	R\$ 369,30
15	BANDEJA TAMANHO P	15	UNID	R\$ 11,07	R\$ 166,05
16	BROQUEIRO METÁLICO	15	UNID	R\$ 34,19	R\$ 512,85
17	BRUNIDOR N:29	15	UNID	R\$ 5,77	R\$ 86,55
18	CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 05	15	UN	R\$ 4,55	R\$ 68,25
19	CAIXA METÁLICA 18 X 08 X 5 CM	15	UN	R\$ 28,38	R\$ 425,70
20	CAIXA METÁLICA 20 X 10 X 5 CM	15	UN	R\$ 54,96	R\$ 824,40
21	CAIXA METÁLICA 20X10X15CM	15	UNID	R\$ 158,08	R\$ 2.371,20
22	CAIXA METÁLICA 26 X 12 X 20CM	15	UNID	R\$ 164,84	R\$ 2.472,60
23	CAIXA METÁLICA 26 X 12 X 6 CM	15	UN	R\$ 117,02	R\$ 1.755,30
24	CALCADOR DE AMALGAMA-GOIVA	15	UNID	R\$ 14,79	R\$ 221,85

25	CALCADOR DE AMALGAMA-RETA	15	UNID	R\$ 12,93	R\$ 193,95
26	CALCADOR DE WARD N. 03	15	UN	R\$ 6,51	R\$ 97,65
27	CINZEL PONTA GOIVA	15	UNID	R\$ 38,25	R\$ 573,75
28	CINZEL PONTA RETA	15	UNID	R\$ 42,22	R\$ 633,30
29	COLGADURA	15	UN	R\$ 7,22	R\$ 108,30
30	COLHER DE DENTINA N. 20	15	UN	R\$ 8,41	R\$ 126,15
31	CONDENSADOR DE AMALGAMA	15	UN	R\$ 16,45	R\$ 246,75
32	CUBA 8 X 4	15	UN	R\$ 20,23	R\$ 303,45
33	CURETA ALVEOLAR	15	UN	R\$ 9,66	R\$ 144,90
34	CURETA CIRÚRGICA	15	UNID	R\$ 11,12	R\$ 166,80
35	CURETA DE DENTINA N. 20	15	UNID	R\$ 7,09	R\$ 106,35
36	CURETA DE GRACEY	15	UN	R\$ 29,30	R\$ 439,50
37	CURETA DE LUCAS N. 85	15	UN	R\$ 27,70	R\$ 415,50
38	CURETA PERIODONTAL 11-12	15	UNID	R\$ 25,60	R\$ 384,00
39	CURETA PERIODONTAL 13-14	15	UNID	R\$ 20,64	R\$ 309,60
40	ESCAVADOR Nº 14	15	UN	R\$ 8,83	R\$ 132,45
41	ESCAVADOR Nº 17	15	UN	R\$ 7,31	R\$ 109,65
42	ESCAVADOR Nº 19	15	UN	R\$ 6,42	R\$ 96,30
43	ESCAVADOR Nº 20	15	UN	R\$ 7,34	R\$ 110,10
44	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK	15	UN	R\$ 6,87	R\$ 103,05
45	ESCULPIDOR FRAN	15	UNID	R\$ 23,54	R\$ 353,10
46	ESCULPIDOR LECRON	15	UNID	R\$ 18,65	R\$ 279,75
47	ESCULPIDOR P.K THOMAS	15	UNID	R\$ 19,80	R\$ 297,00
48	ESPÁTULA N.º 24	15	UNID	R\$ 19,47	R\$ 292,05
49	ESPÁTULA N.º 1	15	UNID	R\$ 41,33	R\$ 619,95
50	ESPELHO CLÍNICO CAIXA C/10	15	Caixa	R\$ 42,24	R\$ 633,60
51	EXPLORADOR CLÍNICO	15	UNID	R\$ 15,40	R\$ 231,00
52	EXTRATOR	15	UNID	R\$ 15,05	R\$ 225,75
53	FOICE-MACAL 1112	15	UNID	R\$ 61,63	R\$ 924,45
54	FOICE-MORSE 0-00	15	UNID	R\$ 89,10	R\$ 1.336,50
55	FÓRCEPS 01	15	UNID	R\$ 71,96	R\$ 1.079,40
56	FÓRCEPS 150	15	UNID	R\$ 109,02	R\$ 1.635,30
57	FÓRCEPS 151	15	UNID	R\$ 104,96	R\$ 1.574,40
58	FÓRCEPS 16	15	UNID	R\$ 105,95	R\$ 1.589,25
59	FÓRCEPS 17	15	UNID	R\$ 63,77	R\$ 956,55
60	FÓRCEPS 18L	15	UNID	R\$ 64,98	R\$ 974,70
61	FÓRCEPS 18R	15	UNID	R\$ 55,37	R\$ 830,55
62	FÓRCEPS 203	15	UNID	R\$ 65,88	R\$ 988,20
63	FÓRCEPS 65	15	UNID	R\$ 70,20	R\$ 1.053,00
64	FÓRCEPS 69	15	UNID	R\$ 59,39	R\$ 890,85
65	FORCEPS INFANTIL Nº 01 - EM INOX	15	UN	R\$ 91,09	R\$ 1.366,35
66	FORCEPS INFANTIL Nº 02 - EM INOX	15	UN	R\$ 81,72	R\$ 1.225,80
67	LIMAS PARA OSSO	15	UNID	R\$ 63,85	R\$ 957,75
68	MANDRIL PARA DISCO DE LIXA	15	UNID	R\$ 8,22	R\$ 123,30
69	MARTELO CIRÚRGICO	15	UNID	R\$ 174,50	R\$ 2.617,50
70	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	15	UN	R\$ 8,23	R\$ 123,45
71	PEDRA DE ARCANAS PARA AFIAR INSTRUMENTAL	15	UNID	R\$ 36,78	R\$ 551,70
72	PINÇA CLÍNICA	15	UNID	R\$ 25,83	R\$ 387,45
73	PINÇA CLÍNICA ANGULADA P/ ALGODÃO	15	UNID	R\$ 21,45	R\$ 321,75
74	PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA	15	UN	R\$ 36,84	R\$ 552,60
75	PORTA AGULHA MAYO HEGAR INOX 14 CM	15	UN	R\$ 34,70	R\$ 520,50
76	PORTA ALGODÃO 8 X 8	15	UN	R\$ 63,46	R\$ 951,90
77	PORTA DENTRITO	15	UN	R\$ 40,14	R\$ 602,10
78	PORTA-AGULHA MAYO	15	UNID	R\$ 40,30	R\$ 604,50
79	PORTA-MATRIZ DE AMALGAMA	15	UNID	R\$ 33,18	R\$ 497,70
80	SACA-BROCA	15	UNID	R\$ 37,51	R\$ 562,65
81	SERINGA CARPULE	15	UNID	R\$ 62,10	R\$ 931,50
82	SINDESMOTOMO	15	UNID	R\$ 10,60	R\$ 159,00
83	SONDA EXPLORADORA N. 05	15	UN	R\$ 8,97	R\$ 134,55
84	SUGADOR CIRÚRGICO	15	UN	R\$ 49,40	R\$ 741,00
85	SUGADOR DE SANGUE CROMADO RETO	15	UN	R\$ 31,42	R\$ 471,30

86	SUGADOR ENDODONTICO	15	Kit	R\$ 57,15	R\$ 857,25
87	TESOURA CLÍNICA PONTA FINA	15	UNID	R\$ 29,14	R\$ 437,10
88	TESOURA MAYO RETA 15 CM	15	UN	R\$ 39,28	R\$ 589,20
89	TESOURA RETA ÍRIS - 14CM	15	UN	R\$ 34,18	R\$ 512,70
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 52.749,30